

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES  
(Para aprobación y publicación)

Fecha : 07/01/2026  
Hora : 08:01  
Página : 1 de 18

UNIDAD EJECUTORA : REGION CAJAMARCA-EDUCACION CAJAMARCA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 781

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

| CONSOLIDACION Y APROBACION                                                   |                        |                                                                   |                  |                 |              |                |            |                |              | CANTIDAD Y/O VALORES |            |                |              |                |            |                |              |                |            |                |
|------------------------------------------------------------------------------|------------------------|-------------------------------------------------------------------|------------------|-----------------|--------------|----------------|------------|----------------|--------------|----------------------|------------|----------------|--------------|----------------|------------|----------------|--------------|----------------|------------|----------------|
| FFIRB                                                                        | Clasificador de Gastos | Actividad Operativa                                               | Unidad de Medida | Precio Unitario | 2026         |                |            |                | 2027         |                      |            |                | 2028         |                |            |                | 2029         |                |            |                |
| Código del ítem                                                              | Tipo                   | Descripción del ítem                                              |                  |                 | Semestre 1   |                | Semestre 2 |                | Semestre 1   |                      | Semestre 2 |                | Semestre 1   |                | Semestre 2 |                | Semestre 1   |                | Semestre 2 |                |
|                                                                              |                        |                                                                   |                  |                 | Cantidad     | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad     | Valor Total S/       | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad     | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad     | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ |
| PROGRAMACION C.M.N.                                                          |                        |                                                                   |                  |                 | 3,732,403.68 |                | 469,410.42 |                | 3,809,148.66 |                      | 392,944.59 |                | 4,432,871.30 |                | 392,941.46 |                | 2,768,378.18 |                | 143,872.03 |                |
| 1.00 RECURSOS ORDINARIOS                                                     |                        |                                                                   |                  |                 | 3,732,403.68 |                | 0.00       |                | 389,000.00   |                      | 0.00       |                | 389,000.00   |                | 0.00       |                | 0.00         |                | 0.00       |                |
| Meta: 1 - FORTALECIMIENTO DE HABILIDADES PSICOSOCIALES EN ESCOLARES          |                        |                                                                   |                  |                 | 336,999.26   |                | 0.00       |                | 336,000.00   |                      | 0.00       |                | 336,000.00   |                | 0.00       |                | 0.00         |                | 0.00       |                |
| Actividad Operativa: C0004 - FORTALECIMIENTO DE HABILIDADES PSICOSOCIALES EN |                        |                                                                   |                  |                 | 336,999.26   |                | 0.00       |                | 336,000.00   |                      | 0.00       |                | 336,000.00   |                | 0.00       |                | 0.00         |                | 0.00       |                |
| 2.3. 1 9 1 2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA            |                        |                                                                   |                  |                 | 28,799.26    |                | 0.00       |                | 0.00         |                      | 0.00       |                | 0.00         |                | 0.00       |                | 0.00         |                | 0.00       |                |
| 3175051008950                                                                | B                      | GI OBO N° 9                                                       | CENIT/           | 14.000000       | 10.00        | 140.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00         | 0.00                 | 0.00       | 0.00           | 0.00         | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00         | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 710300120061                                                                 | B                      | NOTA AUTOADHESIVA 76 mm x 76 mm APROX x 100 HOJAS                 | UNIDAD           | 2.300000        | 600.00       | 1.380.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00         | 0.00                 | 0.00       | 0.00           | 0.00         | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00         | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 71030016011                                                                  | B                      | CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 in x 40 y4 APROX. | UNIDAD           | 7.000000        | 400.00       | 2.800.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00         | 0.00                 | 0.00       | 0.00           | 0.00         | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00         | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 710800100107                                                                 | B                      | SOBRE MANILA DE 90 g TAMAÑO CARTA                                 | UNIDAD           | 0.200000        | 300.00       | 60.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00         | 0.00                 | 0.00       | 0.00           | 0.00         | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00         | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 711100010028                                                                 | B                      | BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO CHICO                           | UNIDAD           | 0.500000        | 400.00       | 200.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00         | 0.00                 | 0.00       | 0.00           | 0.00         | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00         | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 711100030005                                                                 | B                      | CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO                                   | UNIDAD           | 1.300000        | 400.00       | 520.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00         | 0.00                 | 0.00       | 0.00           | 0.00         | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00         | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 711100040005                                                                 | B                      | PASTA LIMPIA TIPOS X 35 g APROX.                                  | UNIDAD           | 2.700000        | 800.00       | 2.160.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00         | 0.00                 | 0.00       | 0.00           | 0.00         | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00         | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 715000140035                                                                 | B                      | PORTA LAPICERO DE CARTON TIPO HEXAGONAL                           | UNIDAD           | 4.000000        | 400.00       | 1.600.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00         | 0.00                 | 0.00       | 0.00           | 0.00         | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00         | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 71600010167                                                                  | B                      | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO          | UNIDAD           | 0.800000        | 600.00       | 480.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00         | 0.00                 | 0.00       | 0.00           | 0.00         | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00         | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 71600010209                                                                  | B                      | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO         | UNIDAD           | 0.800000        | 600.00       | 480.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00         | 0.00                 | 0.00       | 0.00           | 0.00         | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00         | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000040112                                                                 | B                      | LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR                                 | UNIDAD           | 0.200000        | 400.00       | 80.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00         | 0.00                 | 0.00       | 0.00           | 0.00         | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00         | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000080413                                                                 | B                      | PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO         | UNIDAD           | 2.000000        | 400.00       | 800.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00         | 0.00                 | 0.00       | 0.00           | 0.00         | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00         | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000080414                                                                 | B                      | PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR ROJO          | UNIDAD           | 2.000000        | 400.00       | 800.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00         | 0.00                 | 0.00       | 0.00           | 0.00         | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00         | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000080415                                                                 | B                      | PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR AZUL          | UNIDAD           | 2.000000        | 400.00       | 800.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00         | 0.00                 | 0.00       | 0.00           | 0.00         | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00         | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000080416                                                                 | B                      | PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR VERDE         | UNIDAD           | 2.000000        | 400.00       | 800.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00         | 0.00                 | 0.00       | 0.00           | 0.00         | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00         | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000080443                                                                 | B                      | PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO            | UNIDAD           | 3.000000        | 400.00       | 1.200.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00         | 0.00                 | 0.00       | 0.00           | 0.00         | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00         | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000080466                                                                 | B                      | PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA JUEGO X 4 COLORES      | UNIDAD           | 11.000000       | 400.00       | 4.400.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00         | 0.00                 | 0.00       | 0.00           | 0.00         | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00         | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000080480                                                                 | B                      | PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA JUEGO X 10 COLORES  | UNIDAD           | 14.000000       | 400.00       | 5.600.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00         | 0.00                 | 0.00       | 0.00           | 0.00         | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00         | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 717200090227                                                                 | B                      | PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4                                         | UNIDAD X 500     | 13.000000       | 100.00       | 1.300.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00         | 0.00                 | 0.00       | 0.00           | 0.00         | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00         | 0.00           | 0.00       | 0.00           |



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES  
(Para aprobación y publicación)

Fecha : 07/01/2026  
Hora : 08:01  
Página : 2 de 18

UNIDAD EJECUTORA : REGION CAJAMARCA-EDUCACION CAJAMARCA  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 781

| FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACION                                              |                                                                      |                                                                          |                  | CANTIDAD Y/O VALORES |            |                 |            |                 |            |                 |          |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |
|--------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------|------------------|----------------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|----------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|
| FF/Rrb                                                                         | Clasificador de Gastos                                               | Actividad Operativa                                                      | Unidad de Medida | Meta Precio Unitario | 2026       |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 | 2027     |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 | 2028       |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 | 2029       |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 |
|                                                                                |                                                                      |                                                                          |                  |                      | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ |
| 717200050242                                                                   | B                                                                    | PAPEL BOND 90 g TAMAÑO A4 DE COLORES                                     | IMPAGULE X 120   | 41 300.000           | 50.00      | 2 065.00        | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 717300110035                                                                   | B                                                                    | CARTULINA SIMPLE 150 g 50 cm X 65 cm APROX. COLOR BLANCO                 | UNIDAD           | 0 700.000            | 20.00      | 14.16           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 717300110036                                                                   | B                                                                    | CARTULINA SIMPLE 150 g 50 cm X 65 cm APROX. COLOR CELESTE                | UNIDAD           | 0 700.000            | 20.00      | 15.90           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 2.3.1.99.1.3                                                                   | LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS A    |                                                                          |                  |                      |            | 24,200.00       | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 715000010049                                                                   | B                                                                    | AGENDA IMPRESA TAMAÑO A5                                                 | UNIDAD           | 41 300.000           | 400.00     | 17 230.00       | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 717200040073                                                                   | B                                                                    | LIBRETA ECOLOGICA CON BOLIGRAFO (LAPICERO) IMPRESO TAMAÑO A5 X 50 HOJAS  | UNIDAD           | 17 500.000           | 400.00     | 7 000.00        | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 2.3.2.7.11.5                                                                   | SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO                          |                                                                          |                  |                      |            | 30,000.00       | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00     | 35,000.00       | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 040100010005                                                                   | S                                                                    | SERVICIO DE ATENCION DE REFRIGERIOS                                      | SERVICIO         |                      | 20 000.00  |                 | 0.00       |                 |            |                 |          | 20 000.00       |            | 0.00            |            |                 | 20 000.00  |                 | 0.00       |                 |            |                 | 20 000.00  |                 | 0.00       |                 |            | 0.00            |
| 040100010026                                                                   | S                                                                    | SERVICIO DE PREPARACION DE ALMUERZO                                      | SERVICIO         |                      | 10 000.00  |                 | 0.00       |                 |            |                 |          | 15 000.00       |            | 0.00            |            |                 | 15 000.00  |                 | 0.00       |                 |            |                 | 15 000.00  |                 | 0.00       |                 |            | 0.00            |
| 2.3.2.7.11.6                                                                   | SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCLADERNACION Y EMPASTADO                  |                                                                          |                  |                      |            | 4,000.00        | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00     | 4,000.00        | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 4,000.00   | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 4,000.00   | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 500100050561                                                                   | S                                                                    | SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL                                       | SERVICIO         |                      | 4 000.00   |                 | 0.00       |                 |            |                 |          | 4 000.00        |            | 0.00            |            |                 | 4 000.00   |                 | 0.00       |                 |            |                 | 4 000.00   |                 | 0.00       |                 |            | 0.00            |
| 2.3.2.9.1.1                                                                    | LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS |                                                                          |                  |                      |            | 250,000.00      | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00     | 350,000.00      | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 350,000.00 | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 350,000.00 | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 07110333341                                                                    | S                                                                    | SERVICIO DE FACILITADOR EN TEMAS DE EDUCACION PEDAGOGICA                 | SERVICIO         |                      | 200 000.00 |                 | 0.00       |                 |            |                 |          | 350 000.00      |            | 0.00            |            |                 | 350 000.00 |                 | 0.00       |                 |            |                 | 350 000.00 |                 | 0.00       |                 |            | 0.00            |
| Meta 2 - DESARROLLO DE LOS CENTROS Y ESPACIOS DE MONITOREO DE EMERGENCIAS Y    |                                                                      |                                                                          |                  |                      |            | 41,519.00       | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00     | 49,109.00       | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 49,109.00  | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 49,109.00  | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| Actividad Operativa: C0003 - DESARROLLO DE LOS CENTROS Y ESPACIOS DE MONITOREO |                                                                      |                                                                          |                  |                      |            | 41,519.00       | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00     | 49,109.00       | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 49,109.00  | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 49,109.00  | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 2.3.1.2.1.1                                                                    | VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS                             |                                                                          |                  |                      |            | 6,300.00        | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00     | 6,300.00        | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 6,300.00   | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 6,300.00   | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 899600150030                                                                   | B                                                                    | CASACA DE POLIESTER UNISEX                                               | UNIDAD           | 150 000.000          | 42.00      | 6 300.00        | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00     | 42.00           | 6 300.00   | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 42.00      | 6 300.00        | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 42.00      | 6 300.00        | 0.00       | 0.00            | 42.00      | 6 300.00        |
| 2.3.1.6.1.4                                                                    | DE SEGURIDAD                                                         |                                                                          |                  |                      |            | 35,319.00       | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00     | 35,319.00       | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 35,319.00  | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 35,319.00  | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 801600030021                                                                   | B                                                                    | LETTERO DE SEÑALIZACION DE SEGURIDAD AUTOADHESIVO EN VINIL 20 cm X 30 cm | UNIDAD           | 4 560.000            | 6 000.00   | 27 360.00       | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00     | 6 000.00        | 27 360.00  | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 6 000.00   | 27 360.00       | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 6 000.00   | 27 360.00       | 0.00       | 0.00            | 6 000.00   | 27 360.00       |
| 805000060102                                                                   | B                                                                    | GUANTE DE LONA FLEXIBLE                                                  | PAR              | 80 000.000           | 40.00      | 3 200.00        | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00     | 40.00           | 1 600.00   | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 40.00      | 1 600.00        | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 40.00      | 1 600.00        | 0.00       | 0.00            | 40.00      | 1 600.00        |
| 894400020154                                                                   | B                                                                    | GORRO DE DRIL CON BORDADO                                                | UNIDAD           | 9 000.000            | 37.00      | 333.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00     | 37.00           | 333.00     | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 37.00      | 333.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 37.00      | 333.00          | 0.00       | 0.00            | 37.00      | 333.00          |
| 894400020346                                                                   | B                                                                    | GORRO DE DRIL CON TAPACUÑA BORDADO                                       | UNIDAD           | 28 000.000           | 37.00      | 1 036.00        | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00     | 37.00           | 1 036.00   | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 37.00      | 1 036.00        | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 37.00      | 1 036.00        | 0.00       | 0.00            | 37.00      | 1 036.00        |
| 899600070318                                                                   | B                                                                    | CHALECO DE DRIL UNISEX                                                   | UNIDAD           | 70 000.000           | 37.00      | 2 590.00        | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00     | 37.00           | 2 590.00   | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 37.00      | 2 590.00        | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 37.00      | 2 590.00        | 0.00       | 0.00            | 37.00      | 2 590.00        |
| 2.3.2.9.1.1                                                                    | LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS |                                                                          |                  |                      |            | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00     | 7,488.00        | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 7,488.00   | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 7,488.00   | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES  
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION CAJAMARCA-EDUCACION CAJAMARCA  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 781

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

| Código del ítem                                                                 | Tipo | Descripción del ítem                                             | Actividad Operativa | Unidad de Medida | Precio Unitario | CANTIDAD Y/O VALORES   |                                 |                        |                                 |                        |                                 |                        |                                 |                        |                                 |                        |                                 |
|---------------------------------------------------------------------------------|------|------------------------------------------------------------------|---------------------|------------------|-----------------|------------------------|---------------------------------|------------------------|---------------------------------|------------------------|---------------------------------|------------------------|---------------------------------|------------------------|---------------------------------|------------------------|---------------------------------|
|                                                                                 |      |                                                                  |                     |                  |                 | 2026                   |                                 | 2027                   |                                 | 2028                   |                                 | 2029                   |                                 |                        |                                 |                        |                                 |
|                                                                                 |      |                                                                  |                     |                  |                 | Semestre 1<br>Cantidad | Semestre 1<br>Valor Total<br>S/ | Semestre 2<br>Cantidad | Semestre 2<br>Valor Total<br>S/ | Semestre 1<br>Cantidad | Semestre 1<br>Valor Total<br>S/ | Semestre 2<br>Cantidad | Semestre 2<br>Valor Total<br>S/ | Semestre 1<br>Cantidad | Semestre 1<br>Valor Total<br>S/ | Semestre 2<br>Cantidad | Semestre 2<br>Valor Total<br>S/ |
| 170100031595                                                                    | S    | SUSCRIPCION ANUAL EN LINEA A PLATAFORMA VIRTUAL VIDEOCONFERENCIA |                     | SE PUNTO         | 0.00            |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |
| Meta: 3 - FORMACION Y CAPACITACION EN MATERIA DE GESTION DE RIESGO DE DESASTRES |      |                                                                  |                     |                  |                 | 72,837.45              | 72,837.45                       | 4,425.00               | 4,425.00                        | 80,045.45              | 80,045.45                       | 7,434.00               | 7,434.00                        | 60,045.45              | 60,045.45                       | 0.00                   | 0.00                            |
| Actividad Operativa: C0001 - FORMACION Y CAPACITACION EN MATERIA DE GESTION DE  |      |                                                                  |                     |                  |                 | 72,837.45              | 72,837.45                       | 4,425.00               | 4,425.00                        | 80,045.45              | 80,045.45                       | 7,434.00               | 7,434.00                        | 60,045.45              | 60,045.45                       | 32,000.00              | 0.00                            |
| 2.3. 1 3. 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES                                        |      |                                                                  |                     |                  |                 | 2,134.80               | 2,134.80                        | 4,425.00               | 4,425.00                        | 3,383.00               | 3,383.00                        | 7,434.00               | 7,434.00                        | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            |
| 172100070020                                                                    | B    | DIESEL B5 S50                                                    |                     | GALON            | 17.70000        | 120.00                 | 2,134.80                        | 250.00                 | 4,425.00                        | 190.00                 | 3,383.00                        | 420.00                 | 7,434.00                        | 190.00                 | 3,383.00                        | 420.00                 | 0.00                            |
| 2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA              |      |                                                                  |                     |                  |                 | 3,807.23               | 3,807.23                        | 0.00                   | 0.00                            | 3,807.23               | 3,807.23                        | 0.00                   | 0.00                            | 3,807.23               | 3,807.23                        | 0.00                   | 0.00                            |
| 710000070078                                                                    | B    | ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO                    |                     | UNIDAD           | 0.810000        | 100.00                 | 861.90                          | 0.00                   | 0.00                            | 100.00                 | 861.90                          | 0.00                   | 0.00                            | 100.00                 | 861.90                          | 0.00                   | 0.00                            |
| 710600040001                                                                    | B    | FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO                                      |                     | UNIDAD           | 1.500000        | 30.00                  | 45.00                           | 0.00                   | 0.00                            | 30.00                  | 45.00                           | 0.00                   | 0.00                            | 30.00                  | 45.00                           | 0.00                   | 0.00                            |
| 767400052378                                                                    | B    | TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD REF 1504220AL CIAN             |                     | UNIDAD           | 41.000000       | 1.00                   | 41.00                           | 0.00                   | 0.00                            | 1.00                   | 41.00                           | 0.00                   | 0.00                            | 1.00                   | 41.00                           | 0.00                   | 0.00                            |
| 767400052379                                                                    | B    | TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD REF 1504420AL AMARILLO         |                     | UNIDAD           | 41.000000       | 1.00                   | 41.00                           | 0.00                   | 0.00                            | 1.00                   | 41.00                           | 0.00                   | 0.00                            | 1.00                   | 41.00                           | 0.00                   | 0.00                            |
| 767400052380                                                                    | B    | TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD REF 1504220AL MAGENTA          |                     | UNIDAD           | 41.000000       | 1.00                   | 41.00                           | 0.00                   | 0.00                            | 1.00                   | 41.00                           | 0.00                   | 0.00                            | 1.00                   | 41.00                           | 0.00                   | 0.00                            |
| 767400052484                                                                    | B    | TINTA DE IMPRESION PARA HP COD REF 728 F4J58A MAGENTA            |                     | UNIDAD           | 873.480000      | 1.00                   | 873.48                          | 0.00                   | 0.00                            | 1.00                   | 873.48                          | 0.00                   | 0.00                            | 1.00                   | 873.48                          | 0.00                   | 0.00                            |
| 767400052486                                                                    | B    | TINTA DE IMPRESION PARA HP COD REF 728 F4J60A NEGRO              |                     | UNIDAD           | 734.140000      | 1.00                   | 734.14                          | 0.00                   | 0.00                            | 1.00                   | 734.14                          | 0.00                   | 0.00                            | 1.00                   | 734.14                          | 0.00                   | 0.00                            |
| 2.3. 1 9. 1 2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEANZA               |      |                                                                  |                     |                  |                 | 2,171.22               | 2,171.22                        | 0.00                   | 0.00                            | 2,171.22               | 2,171.22                        | 0.00                   | 0.00                            | 2,171.22               | 2,171.22                        | 0.00                   | 0.00                            |
| 716000010206                                                                    | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL         |                     | UNIDAD           | 0.730000        | 640.00                 | 469.20                          | 0.00                   | 0.00                            | 640.00                 | 469.20                          | 0.00                   | 0.00                            | 640.00                 | 469.20                          | 0.00                   | 0.00                            |
| 716000010209                                                                    | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO        |                     | UNIDAD           | 0.450000        | 80.00                  | 37.00                           | 0.00                   | 0.00                            | 80.00                  | 37.00                           | 0.00                   | 0.00                            | 80.00                  | 37.00                           | 0.00                   | 0.00                            |
| 716000080422                                                                    | B    | PUNION DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR NEGRO               |                     | UNIDAD           | 1.770000        | 6.00                   | 10.62                           | 0.00                   | 0.00                            | 6.00                   | 10.62                           | 0.00                   | 0.00                            | 6.00                   | 10.62                           | 0.00                   | 0.00                            |
| 716000080432                                                                    | B    | PUNION DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR NEGRO                 |                     | UNIDAD           | 1.750000        | 6.00                   | 7.38                            | 0.00                   | 0.00                            | 6.00                   | 7.38                            | 0.00                   | 0.00                            | 6.00                   | 7.38                            | 0.00                   | 0.00                            |
| 717200050227                                                                    | B    | PAPEL BOND 75g TAMAÑO A4                                         |                     | EMPAQUE X 50     | 13.650000       | 120.00                 | 1,627.20                        | 0.00                   | 0.00                            | 120.00                 | 1,627.20                        | 0.00                   | 0.00                            | 120.00                 | 1,627.20                        | 0.00                   | 0.00                            |
| 2.3. 2. 4. 2. 1 DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS                        |      |                                                                  |                     |                  |                 | 20,000.00              | 20,000.00                       | 0.00                   | 0.00                            | 20,000.00              | 20,000.00                       | 0.00                   | 0.00                            | 20,000.00              | 20,000.00                       | 0.00                   | 0.00                            |
| 526000130555 S DESMONTAJE TRASLADO Y MONTAJE DE MODULOS PRE FABRICADOS          |      |                                                                  |                     |                  |                 | 20,000.00              | 20,000.00                       | 0.00                   | 0.00                            | 20,000.00              | 20,000.00                       | 0.00                   | 0.00                            | 20,000.00              | 20,000.00                       | 0.00                   | 0.00                            |



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES  
(Para aprobación y publicación)

Fecha : 07/01/2026  
Hora : 08:01  
Página : 4 de 18

UNIDAD EJECUTORA : REGION CALAMARCA-EDUCACION CALAMARCA  
NRO. IDENTIFICACION : 781

| FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN                                                                    |                 |      |                      |                  |      | CANTIDAD Y/O VALORES |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|------|----------------------|------------------|------|----------------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|
| FE/Rb                                                                                                | Código del ítem | Tipo | Descripción del ítem | Unidad de Medida | Meta | 2026                 |                |            |                | 2027       |                |            |                | 2028       |                |            |                | 2029       |                |            |                |
|                                                                                                      |                 |      |                      |                  |      | Semestre 1           |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                |
|                                                                                                      |                 |      |                      |                  |      | Cantidad             | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ |
| 2.3.2.4.7.1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS                                                                 |                 |      |                      |                  |      | 1,960.00             |                | 0.00       |                | 1,960.00   |                | 0.00       |                | 1,960.00   |                | 0.00       |                | 1,960.00   |                | 0.00       |                |
| 606030020003 S. RECARGA DE EXTINTORES                                                                |                 |      |                      |                  |      | SERVICIO             | 300.00         | 0.00       |                | 300.00     | 0.00           |            | 300.00         | 0.00       |                | 300.00     | 0.00           |            | 300.00         | 0.00       |                |
| 606500100184 S. MANTENIMIENTO PREDICTIVO DE ESTACION TOTAL                                           |                 |      |                      |                  |      | SERVICIO             | 1,660.00       | 0.00       |                | 1,660.00   | 0.00           |            | 1,660.00       | 0.00       |                | 1,660.00   | 0.00           |            | 1,660.00       | 0.00       |                |
| 2.3.2.7.10 1 SEMINARIOS, TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA INSTITUCION                         |                 |      |                      |                  |      |                      | 6,458.00       | 0.00       |                | 5,458.00   | 0.00           |            | 5,458.00       | 0.00       |                | 5,458.00   | 0.00           |            | 5,458.00       | 0.00       |                |
| 352000011401 S. TALLER DE ENTRENAMIENTO EN PRIMEROS AUXILIOS                                         |                 |      |                      |                  |      | SERVICIO             | 1,600.00       | 0.00       |                | 1,600.00   | 0.00           |            | 1,600.00       | 0.00       |                | 1,600.00   | 0.00           |            | 1,600.00       | 0.00       |                |
| 701000020167 S. SERVICIO DE PRODUCCION DE AUDIO Y VIDEO                                              |                 |      |                      |                  |      | SERVICIO             | 3,850.00       | 0.00       |                | 3,850.00   | 0.00           |            | 3,850.00       | 0.00       |                | 3,850.00   | 0.00           |            | 3,850.00       | 0.00       |                |
| 940500040010 S. ALQUILER DE LOCAL PARA CONFERENCIAS                                                  |                 |      |                      |                  |      | SERVICIO             | 3,600.00       | 0.00       |                | 0.00       | 0.00           |            | 0.00           | 0.00       |                | 0.00       | 0.00           |            | 0.00           | 0.00       |                |
| 2.3.2.7.11 2 TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA, BIENES Y MATERIALES                                     |                 |      |                      |                  |      |                      | 11,131.00      | 0.00       |                | 0.00       | 0.00           |            | 0.00           | 0.00       |                | 0.00       | 0.00           |            | 0.00           | 0.00       |                |
| 901500070008 S. SERVICIO DE TRANSPORTE TERRESTRE                                                     |                 |      |                      |                  |      | SERVICIO             | 11,131.00      | 0.00       |                | 0.00       | 0.00           |            | 0.00           | 0.00       |                | 0.00       | 0.00           |            | 0.00           | 0.00       |                |
| 2.3.2.7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO                                             |                 |      |                      |                  |      |                      | 7,722.00       | 0.00       |                | 7,722.00   | 0.00           |            | 7,722.00       | 0.00       |                | 7,722.00   | 0.00           |            | 7,722.00       | 0.00       |                |
| 040100010001 S. SERVICIO DE ALIMENTACION DE PERSONAS                                                 |                 |      |                      |                  |      | SERVICIO             | 7,722.00       | 0.00       |                | 7,722.00   | 0.00           |            | 7,722.00       | 0.00       |                | 7,722.00   | 0.00           |            | 7,722.00       | 0.00       |                |
| 2.3.2.7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO                                     |                 |      |                      |                  |      |                      | 3,572.00       | 0.00       |                | 3,572.00   | 0.00           |            | 3,572.00       | 0.00       |                | 3,572.00   | 0.00           |            | 3,572.00       | 0.00       |                |
| 500100050551 S. SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL                                                   |                 |      |                      |                  |      | SERVICIO             | 3,572.00       | 0.00       |                | 3,572.00   | 0.00           |            | 3,572.00       | 0.00       |                | 3,572.00   | 0.00           |            | 3,572.00       | 0.00       |                |
| 2.3.2.9.1.1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS                     |                 |      |                      |                  |      |                      | 12,000.00      | 0.00       |                | 12,000.00  | 0.00           |            | 12,000.00      | 0.00       |                | 12,000.00  | 0.00           |            | 12,000.00      | 0.00       |                |
| 07100434856 S. SERVICIO DE COORDINACION Y ELABORACION DE INFORMES EN GESTION DE RIESGOS DE DESASTRES |                 |      |                      |                  |      | SERVICIO             | 12,000.00      | 0.00       |                | 12,000.00  | 0.00           |            | 12,000.00      | 0.00       |                | 12,000.00  | 0.00           |            | 12,000.00      | 0.00       |                |
| Meta: 4 - DESARROLLO DE CAMPAÑAS COMUNICACIONALES PARA LA GESTION DEL RIESGO DE                      |                 |      |                      |                  |      | 10,460.00            | 0.00           |            | 10,460.00      | 0.00       |                | 10,460.00  | 0.00           |            | 10,460.00      | 0.00       |                | 10,460.00  | 0.00           |            |                |
| Actividad Operativa: C0002 - REALIZACION DE PROPAGANDA COMUNICACIONAL PARA LA                        |                 |      |                      |                  |      | 10,460.00            | 0.00           |            | 10,460.00      | 0.00       |                | 10,460.00  | 0.00           |            | 10,460.00      | 0.00       |                | 10,460.00  | 0.00           |            |                |
| 2.3.2.2.4.1 SERVICIO DE PUBLICIDAD                                                                   |                 |      |                      |                  |      |                      | 7,680.00       | 0.00       |                | 7,680.00   | 0.00           |            | 7,680.00       | 0.00       |                | 7,680.00   | 0.00           |            | 7,680.00       | 0.00       |                |
| 150500010004 S. SERVICIO DE DIFUSION DE SPOTS RADIALES                                               |                 |      |                      |                  |      | SERVICIO             | 7,130.00       | 0.00       |                | 7,130.00   | 0.00           |            | 7,130.00       | 0.00       |                | 7,130.00   | 0.00           |            | 7,130.00       | 0.00       |                |
| 701000020016 S. SERVICIO DE PRODUCCION DE SPOTS RADIALES                                             |                 |      |                      |                  |      | SERVICIO             | 550.00         | 0.00       |                | 550.00     | 0.00           |            | 550.00         | 0.00       |                | 550.00     | 0.00           |            | 550.00         | 0.00       |                |
| 2.3.2.4.6.1 DE VEHICULOS                                                                             |                 |      |                      |                  |      |                      | 2,500.00       | 0.00       |                | 2,500.00   | 0.00           |            | 2,500.00       | 0.00       |                | 2,500.00   | 0.00           |            | 2,500.00       | 0.00       |                |
| 071100305148 S. SERVICIO DE DISEÑO Y ELABORACION DE MATERIAL IMPRESO                                 |                 |      |                      |                  |      | SERVICIO             | 2,500.00       | 0.00       |                | 2,500.00   | 0.00           |            | 2,500.00       | 0.00       |                | 2,500.00   | 0.00           |            | 2,500.00       | 0.00       |                |
| Meta 5 - SEGURIDAD FISICO FUNCIONAL DE SERVICIOS PUBLICOS                                            |                 |      |                      |                  |      | 25,739.20            | 0.00           |            | 145,339.20     | 0.00       |                | 145,339.20 | 0.00           |            | 145,339.20     | 0.00       |                | 145,339.20 | 0.00           |            |                |
| Actividad Operativa: C0005 - SEGURIDAD FISICO FUNCIONAL DE SERVICIOS PUBLICOS                        |                 |      |                      |                  |      | 25,739.20            | 0.00           |            | 145,339.20     | 0.00       |                | 145,339.20 | 0.00           |            | 145,339.20     | 0.00       |                | 145,339.20 | 0.00           |            |                |
| 2.3.1.8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,                       |                 |      |                      |                  |      | 5,739.20             | 0.00           |            | 5,739.20       | 0.00       |                | 5,739.20   | 0.00           |            | 5,739.20       | 0.00       |                | 5,739.20   | 0.00           |            |                |



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES  
(Para aprobación y publicación)

| UNIDAD EJECUTORA                                                                 |                 | : REGION CAJAMARCA-EDUCACION CAJAMARCA                                               |                      |                     |                  |                 |            |             |            |             |            |             |            |             |
|----------------------------------------------------------------------------------|-----------------|--------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|---------------------|------------------|-----------------|------------|-------------|------------|-------------|------------|-------------|------------|-------------|
| NRO. IDENTIFICACIÓN                                                              |                 | : 781                                                                                |                      |                     |                  |                 |            |             |            |             |            |             |            |             |
| FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN                                                |                 |                                                                                      |                      |                     |                  |                 |            |             |            |             |            |             |            |             |
| CANTIDAD Y/O VALORES                                                             |                 |                                                                                      |                      |                     |                  |                 |            |             |            |             |            |             |            |             |
| FF/RB                                                                            | Código del ítem | Tipo                                                                                 | Descripción del ítem | Actividad Operativa | Unidad de Medida | Precio Unitario | 2026       |             | 2027       |             | 2028       |             | 2029       |             |
|                                                                                  |                 |                                                                                      |                      |                     |                  |                 | Semestre 1 | Semestre 2  | Semestre 1 | Semestre 2  | Semestre 1 | Semestre 2  | Semestre 1 | Semestre 2  |
|                                                                                  |                 |                                                                                      |                      |                     |                  |                 | Cantidad   | Valor Total | Cantidad   | Valor Total | Cantidad   | Valor Total | Cantidad   | Valor Total |
| 48980040004                                                                      | B               | COLLARIN DE ESPUMA                                                                   |                      |                     | UNIDAD           | 78.000000       | 36.00      | 4.608.00    | 0.00       | 0.00        | 56.00      | 4.608.00    | 0.00       | 0.00        |
| 889300010210                                                                     | B               | BOTQUIN DE LONA IMPERMEABLE 16 cm X 17 cm X 30 cm                                    |                      |                     | UNIDAD           | 51.200000       | 26.00      | 1.331.20    | 0.00       | 0.00        | 26.00      | 1.331.20    | 0.00       | 0.00        |
| 2.3.2.4.6.1 DE MOBILIARIO Y SIMILARES                                            |                 |                                                                                      |                      |                     |                  |                 |            | 20.000.00   |            | 0.00        |            | 0.00        |            | 0.00        |
| 528000130429                                                                     | S               | SERVICIO DE DESINSTALACION E INSTALACION DE AULAS PREFABRICADAS (NO INCLUYE EL BIEN) |                      |                     | SERVICIO         |                 | 20.000.00  |             | 0.00       |             | 0.00       |             | 0.00       |             |
| 2.6.3.2.2.1 MAQUINAS Y EQUIPOS                                                   |                 |                                                                                      |                      |                     |                  |                 |            | 0.00        |            | 0.00        |            | 28.860.00   |            | 0.00        |
| 95225400001                                                                      | B               | MEGAFONO                                                                             |                      |                     | UNIDAD           | 195.000000      | 0.00       | 0.00        | 0.00       | 0.00        | 148.00     | 28.860.00   | 0.00       | 0.00        |
| 2.6.3.2.4.1 MOBILIARIO                                                           |                 |                                                                                      |                      |                     |                  |                 |            | 0.00        |            | 0.00        |            | 95.131.00   |            | 0.00        |
| 53641192001                                                                      | B               | BOTQUIN DE METAL                                                                     |                      |                     | UNIDAD           | 340.000000      | 0.00       | 0.00        | 0.00       | 0.00        | 129.00     | 42.800.00   | 0.00       | 0.00        |
| 536498030002                                                                     | B               | TABLA ESPINAL CON INMOVILIZADOR DE CABEZA                                            |                      |                     | UNIDAD           | 388.000000      | 0.00       | 0.00        | 0.00       | 0.00        | 147.00     | 57.330.00   | 0.00       | 0.00        |
| 2.6.3.2.9.3 SEGURIDAD INDUSTRIAL                                                 |                 |                                                                                      |                      |                     |                  |                 |            | 0.00        |            | 0.00        |            | 12.610.00   |            | 0.00        |
| 88223530009                                                                      | B               | EXTINTOR DE POLVO QUIMICO SECO TIPO ABC DE 6 kg                                      |                      |                     | UNIDAD           | 130.000000      | 0.00       | 0.00        | 0.00       | 0.00        | 97.00      | 12.610.00   | 0.00       | 0.00        |
| Módulo 9 - INTERVENCIÓNES Y ACCIONES PEDAGÓGICAS                                 |                 |                                                                                      |                      |                     |                  |                 |            | 676.610.00  |            | 181.736.00  |            | 690.258.00  |            | 204.008.00  |
| Actividad Operativa: C0027 - CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL            |                 |                                                                                      |                      |                     |                  |                 |            | 676.610.00  |            | 181.736.00  |            | 690.258.00  |            | 204.008.00  |
| 2.3.2.9.1 LOCALACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS |                 |                                                                                      |                      |                     |                  |                 |            | 676.610.00  |            | 181.736.00  |            | 690.258.00  |            | 204.008.00  |
| 070500030013                                                                     | S               | ATENCIÓNES ESPECIALIZADAS EN PSICOLOGIA                                              |                      |                     | SERVICIO         |                 | 126.488.00 |             | 50.014.00  |             | 126.488.00 |             | 50.014.00  |             |
| 070500030033                                                                     | S               | SERVICIO DE ASISTENCIA SOCIAL                                                        |                      |                     | SERVICIO         |                 | 170.194.00 |             | 44.216.00  |             | 174.864.00 |             | 42.716.00  |             |
| 070500030006                                                                     | S               | SERVICIO DE ENFERMERIA                                                               |                      |                     | SERVICIO         |                 | 181.062.00 |             | 38.014.00  |             | 186.798.00 |             | 80.298.00  |             |
| 070500040016                                                                     | S               | SERVICIO ESPECIALIZADO EN PSICOLOGIA                                                 |                      |                     | SERVICIO         |                 | 20.000.00  |             | 0.00       |             | 20.000.00  |             | 0.00       |             |
| 071100380305                                                                     | S               | SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA                                        |                      |                     | SERVICIO         |                 | 19.896.00  |             | 20.002.00  |             | 32.900.00  |             | 7.800.00   |             |
| 375000080204                                                                     | S               | SERVICIO DE INVESTIGACION EN INNOVACION                                              |                      |                     | SERVICIO         |                 | 158.890.00 |             | 22.610.00  |             | 171.500.00 |             | 47.510.00  |             |
| Módulo 10 - PROVISION DE SERVICIOS BASICOS Y MANTENIMIENTO DE EQUIPAMIENTO E     |                 |                                                                                      |                      |                     |                  |                 |            | 138.508.00  |            | 372.00      |            | 166.307.00  |            | 4.973.08    |
| Actividad Operativa: C0007 - PROVISION DE SERVICIOS BASICOS Y MANTENIMIENTO DE   |                 |                                                                                      |                      |                     |                  |                 |            | 138.508.00  |            | 372.00      |            | 166.307.00  |            | 4.973.08    |
| 2.3.2.2.1.1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA                          |                 |                                                                                      |                      |                     |                  |                 |            | 114.753.00  |            | 0.00        |            | 132.821.00  |            | 0.00        |
| 870100030003                                                                     | S               | SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA                                                        |                      |                     | SERVICIO         |                 | 114.753.00 |             | 0.00       |             | 132.821.00 |             | 0.00       |             |
| 2.3.2.2.1.2 SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE                                           |                 |                                                                                      |                      |                     |                  |                 |            | 21.755.00   |            | 372.00      |            | 28.086.00   |            | 372.00      |





CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES  
(Para aprobación y publicación)

Fecha : 07/01/2026  
Hora : 08:01  
Página : 8 de 18

UNIDAD EJECUTORA : REGION CAJAMARCA-EDUCACION CAJAMARCA  
NRO. IDENTIFICACION : 781

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

| FF/RB                                                                             | Código del ítem                             | Tipo                                                                               | Descripción del ítem | Actividad Operativa | Unidad de Medida | Meta        | CANTIDAD Y/O VALORES |     |             |     |              |      |             |     |              |      |             |     |
|-----------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|---------------------|------------------|-------------|----------------------|-----|-------------|-----|--------------|------|-------------|-----|--------------|------|-------------|-----|
|                                                                                   |                                             |                                                                                    |                      |                     |                  |             | 2026                 |     |             |     | 2027         |      |             |     | 2028         |      |             |     |
|                                                                                   |                                             |                                                                                    |                      |                     |                  |             | Semestre 1           |     | Semestre 2  |     | Semestre 1   |      | Semestre 2  |     | Semestre 1   |      | Semestre 2  |     |
|                                                                                   |                                             |                                                                                    |                      |                     |                  |             | Valor Total          | Si/ | Valor Total | Si/ | Valor Total  | Si/  | Valor Total | Si/ | Valor Total  | Si/  | Valor Total | Si/ |
| 870100010001                                                                      | S                                           | SERVICIO DE AGUA POTABLE                                                           |                      | SERVICIO            |                  | 21.753.00   | 0.00                 |     | 0.00        |     | 28.986.00    | 0.00 | 373.00      |     | 29.986.00    | 0.00 | 7.362.00    |     |
| 2.3. 2. 2. 2. 3                                                                   | SERVICIO DE INTERNET                        |                                                                                    |                      |                     |                  |             |                      |     |             |     |              |      |             |     |              |      |             |     |
| 870500030019                                                                      | S                                           | SERVICIO DE INTERNET                                                               |                      | SERVICIO            |                  | 0.00        | 0.00                 |     | 0.00        |     | 4.500.00     | 0.00 | 4.500.00    |     | 4.500.00     | 0.00 | 4.500.00    |     |
| Meñá 13 - PROVISION DE SERVICIOS BASICOS, SEGURIDAD Y LIMPIEZA                    |                                             |                                                                                    |                      |                     |                  |             | 283,614.00           |     | 0.00        |     | 305,142.00   |      | 51,502.00   |     | 305,142.00   |      | 51,502.00   |     |
| Actividad Operativa: C0008 - PROVISION DE SERVICIOS BASICOS, SEGURIDAD Y LIMPIEZA |                                             |                                                                                    |                      |                     |                  |             | 283,614.00           |     | 0.00        |     | 305,142.00   |      | 51,502.00   |     | 305,142.00   |      | 51,502.00   |     |
| 2.3. 2. 2. 1                                                                      | SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA |                                                                                    |                      | SERVICIO            |                  |             | 143,240.00           |     | 0.00        |     | 159,051.00   |      | 4,102.00    |     | 159,051.00   |      | 4,102.00    |     |
| 870100020003                                                                      | S                                           | SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA                                                      |                      | SERVICIO            |                  | 443.240.00  | 0.00                 |     | 0.00        |     | 159,051.00   |      | 4,102.00    |     | 159,051.00   |      | 4,102.00    |     |
| 2.3. 2. 2. 1                                                                      | SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE                  |                                                                                    |                      | SERVICIO            |                  |             | 21,375.00            |     | 0.00        |     | 31,081.00    |      | 2,400.00    |     | 31,081.00    |      | 2,400.00    |     |
| 870100010001                                                                      | S                                           | SERVICIO DE AGUA POTABLE                                                           |                      | SERVICIO            |                  | 21.375.00   | 0.00                 |     | 0.00        |     | 31,081.00    |      | 2,400.00    |     | 31,081.00    |      | 2,400.00    |     |
| 2.3. 2. 2. 3                                                                      | SERVICIO DE INTERNET                        |                                                                                    |                      | SERVICIO            |                  |             | 118,999.00           |     | 0.00        |     | 135,000.00   |      | 45,000.00   |     | 135,000.00   |      | 45,000.00   |     |
| 870500030019                                                                      | S                                           | SERVICIO DE INTERNET                                                               |                      | SERVICIO            |                  | 118.999.00  | 0.00                 |     | 0.00        |     | 135,000.00   |      | 45,000.00   |     | 135,000.00   |      | 45,000.00   |     |
| Meñá 16 - DIRECCION Y ASESORAMIENTO                                               |                                             |                                                                                    |                      |                     |                  |             | 2,167,420.17         |     | 282,856.42  |     | 2,002,292.21 |      | 125,127.50  |     | 2,068,114.65 |      | 125,124.46  |     |
| Actividad Operativa: C0014 - IMPLEMENTACION DE LA GESTION ADMINISTRATIVA Y        |                                             |                                                                                    |                      |                     |                  |             | 2,167,420.17         |     | 282,856.42  |     | 2,002,292.21 |      | 125,127.50  |     | 2,068,114.65 |      | 125,124.46  |     |
| 2.3. 1 1. 1                                                                       | ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO     |                                                                                    |                      |                     |                  |             | 330.00               |     | 330.00      |     | 660.00       |      | 0.00        |     | 660.00       |      | 0.00        |     |
| 091100070041                                                                      | B                                           | AGUA DE MESA SIN GAS X 20 L APROX.                                                 |                      | UNIDAD              |                  | 11.000.000  | 30.00                |     | 330.00      |     | 660.00       |      | 0.00        |     | 660.00       |      | 0.00        |     |
| 2.3. 1 2. 1                                                                       | VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS    |                                                                                    |                      |                     |                  |             | 2,255.00             |     | 0.00        |     | 2,255.00     |      | 0.00        |     | 2,255.00     |      | 0.00        |     |
| 890300010026                                                                      | B                                           | MALETIN (MENOR A 1/4 DE LA UN. DE CUERO                                            |                      | UNIDAD              |                  | 350.000.00  | 1.00                 |     | 0.00        |     | 350.00       |      | 0.00        |     | 350.00       |      | 0.00        |     |
| 894400020154                                                                      | B                                           | CORRO DE DRIL CON BORDADO                                                          |                      | UNIDAD              |                  | 8.000.000   | 4.00                 |     | 0.00        |     | 38.00        |      | 0.00        |     | 38.00        |      | 0.00        |     |
| 899600070241                                                                      | B                                           | CHALECO DE POLIESTER                                                               |                      | UNIDAD              |                  | 50.000.000  | 4.00                 |     | 0.00        |     | 360.00       |      | 0.00        |     | 360.00       |      | 0.00        |     |
| 899600070318                                                                      | B                                           | CHALECO DE DIL UNISEX                                                              |                      | UNIDAD              |                  | 70.000.000  | 1.00                 |     | 0.00        |     | 70.00        |      | 0.00        |     | 70.00        |      | 0.00        |     |
| 899600090013                                                                      | B                                           | PONCHO IMPERMEABLE CON CAPUCHA                                                     |                      | UNIDAD              |                  | 30.000.000  | 5.00                 |     | 0.00        |     | 420.00       |      | 0.00        |     | 420.00       |      | 0.00        |     |
| 89960170036                                                                       | B                                           | GUARDAPOLVO DE DRIL MANGA LARGA UNISEX                                             |                      | UNIDAD              |                  | 80.000.000  | 4.00                 |     | 0.00        |     | 320.00       |      | 0.00        |     | 320.00       |      | 0.00        |     |
| 89960580003                                                                       | B                                           | UNIFORME DE FAENA - PERSONAL DE SEGURIDAD PARA CABALLERO COLOR PANTONE 16-9008 TCX |                      | UNIDAD              |                  | 126.000.000 | 4.00                 |     | 0.00        |     | 720.00       |      | 0.00        |     | 720.00       |      | 0.00        |     |
| 2.3. 1 2. 1 3                                                                     | CAZADO                                      |                                                                                    |                      |                     |                  |             | 800.00               |     | 0.00        |     | 800.00       |      | 0.00        |     | 800.00       |      | 0.00        |     |
| 890200030014                                                                      | B                                           | ZAPATO DE CUERO CON PUNTA DE AGERO PARA CABALLERO                                  |                      | PAR                 |                  | 200.000.000 | 4.00                 |     | 0.00        |     | 800.00       |      | 0.00        |     | 800.00       |      | 0.00        |     |



## CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

Fecha : 07/01/2026  
Hora : 08:01  
Página : 7 de 18

UNIDAD EJECUTORA : REGION CALAMARCA-EDUCACION CALAMARCA

NRO. IDENTIFICACION : 781

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

| F/R/R        | Código del ítem                                                     | Tipo | Descripción del ítem | Actividad Operativa | Unidad de Medida | Precio Unitario | CANTIDAD Y/O VALORES |             |             |             |             |             |             |             |             |             |
|--------------|---------------------------------------------------------------------|------|----------------------|---------------------|------------------|-----------------|----------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|
|              |                                                                     |      |                      |                     |                  |                 | 2026                 |             | 2027        |             | 2028        |             | 2029        |             |             |             |
|              |                                                                     |      |                      |                     |                  |                 | Semestre 1           | Semestre 2  | Semestre 1  | Semestre 2  | Semestre 1  | Semestre 2  | Semestre 1  | Semestre 2  | Semestre 1  | Semestre 2  |
|              |                                                                     |      |                      |                     |                  |                 | Valor Total          | Valor Total | Valor Total | Valor Total | Valor Total | Valor Total | Valor Total | Valor Total | Valor Total | Valor Total |
|              |                                                                     |      |                      |                     |                  |                 | Si/                  | Si/         | Si/         | Si/         | Si/         | Si/         | Si/         | Si/         | Si/         | Si/         |
| 2.3.1.3.1.1  | COMBUSTIBLES Y CARBURANTES                                          |      |                      |                     |                  |                 | 21,289.80            | 30,267.00   | 33,371.40   | 35,693.80   | 33,371.40   | 36,693.80   | 17,853.80   | 11,886.40   |             |             |
| 17210070020  | B DIESEL B5 S50                                                     |      |                      |                     | GALON            | 77.70000        | 1.130.00             | 20.901.00   | 1.710.00    | 30.267.00   | 1.276.00    | 21.556.00   | 1.362.00    | 24.107.40   | 330.00      | 0.00        |
| 17210060009  | B GASOLIN REGULAR                                                   |      |                      |                     | GALON            | 16.400000       | 76.00                | 1.288.00    | 0.00        | 0.00        | 662.00      | 11.812.90   | 666.00      | 11.886.40   | 662.00      | 11.886.40   |
| 2.3.1.5.1.2  | PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA                |      |                      |                     |                  |                 | 143,884.88           | 8,201.18    | 131,403.40  | 12,003.90   | 131,408.44  | 12,106.92   | 126,171.14  | 12,614.59   |             |             |
| 443000120056 | B MACA PARA ANILLAR LISA TAMAÑO A4                                  |      |                      |                     | UNIDAD           | 1.000000        | 360.00               | 0.00        | 0.00        | 360.00      | 360.00      | 360.00      | 0.00        | 0.00        | 0.00        | 0.00        |
| 443800120011 | B TORNILLO CHICAGO DE 1/2 in                                        |      |                      |                     | UNIDAD           | 1.000000        | 100.00               | 0.00        | 0.00        | 100.00      | 100.00      | 100.00      | 0.00        | 0.00        | 0.00        | 0.00        |
| 443800290013 | B TORNILLO CHICAGO DE 1 in                                          |      |                      |                     | UNIDAD           | 0.000000        | 200.00               | 0.00        | 0.00        | 200.00      | 200.00      | 200.00      | 0.00        | 0.00        | 0.00        | 0.00        |
| 443800290015 | B TORNILLO CHICAGO DE 2 in                                          |      |                      |                     | UNIDAD           | 0.000000        | 400.00               | 0.00        | 0.00        | 400.00      | 400.00      | 400.00      | 0.00        | 0.00        | 0.00        | 0.00        |
| 443800290033 | B TORNILLO CHICAGO DE 3/8 in                                        |      |                      |                     | UNIDAD           | 0.000000        | 200.00               | 0.00        | 0.00        | 200.00      | 200.00      | 200.00      | 0.00        | 0.00        | 0.00        | 0.00        |
| 503300250084 | B CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in x 55 yd APROX       |      |                      |                     | UNIDAD           | 2.000000        | 12.00                | 32.16       | 0.00        | 12.00       | 32.16       | 0.00        | 12.00       | 0.00        | 0.00        | 0.00        |
| 503300280048 | B PABULO DE ALGODON (AL PESO)                                       |      |                      |                     | KGS DE GRAMO     | 25.000000       | 15.00                | 375.00      | 0.00        | 0.00        | 15.00       | 375.00      | 0.00        | 0.00        | 15.00       | 0.00        |
| 710300060057 | B GOMA EN BARRA X 40 g APROX                                        |      |                      |                     | UNIDAD           | 2.770000        | 10.00                | 27.70       | 0.00        | 0.00        | 10.00       | 27.70       | 0.00        | 0.00        | 0.00        | 0.00        |
| 710300120230 | B NOTA AUTODHESIVA 75 mm x 75 mm APROX. X 400 HOJAS                 |      |                      |                     | UNIDAD           | 14.000000       | 4.00                 | 56.00       | 0.00        | 0.00        | 4.00        | 56.00       | 0.00        | 0.00        | 0.00        | 0.00        |
| 710300160005 | B CINTA DE PAPEL PARA ENMAASCARAR - MASKING TAPE 2 in x 55 yd APROX |      |                      |                     | UNIDAD           | 5.300000        | 12.00                | 63.60       | 0.00        | 0.00        | 12.00       | 63.60       | 0.00        | 0.00        | 0.00        | 0.00        |
| 710600010076 | B ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO       |      |                      |                     | UNIDAD           | 6.670000        | 62.00                | 396.50      | 13.00       | 85.53       | 12.00       | 79.32       | 13.00       | 85.53       | 0.00        | 0.00        |
| 710600040004 | B FOLDER MANILA TAMAÑO A4                                           |      |                      |                     | UNIDAD           | 0.020000        | 150.00               | 75.00       | 0.00        | 0.00        | 150.00      | 75.00       | 0.00        | 0.00        | 0.00        | 0.00        |
| 715000150016 | B REGLA DE METAL 60 cm                                              |      |                      |                     | UNIDAD           | 4.750000        | 12.00                | 57.00       | 0.00        | 0.00        | 12.00       | 57.00       | 0.00        | 0.00        | 0.00        | 0.00        |
| 715000230042 | B TIJERA DE METAL DE 8 in CON MANGO DE PLASTICO                     |      |                      |                     | UNIDAD           | 6.000000        | 60.00                | 360.00      | 0.00        | 0.00        | 60.00       | 360.00      | 0.00        | 0.00        | 0.00        | 0.00        |
| 715000230050 | B TIJERA DE METAL DE 5 in CON PUNTA ROMA Y MANGO DE PLASTICO        |      |                      |                     | UNIDAD           | 1.300000        | 30.00                | 39.00       | 0.00        | 0.00        | 30.00       | 39.00       | 0.00        | 0.00        | 0.00        | 0.00        |
| 715000240005 | B ESPONJERO CON BASE DE PLASTICO                                    |      |                      |                     | UNIDAD           | 3.000000        | 12.00                | 36.00       | 12.00       | 36.00       | 24.00       | 72.00       | 0.00        | 0.00        | 24.00       | 0.00        |
| 716000010022 | B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL       |      |                      |                     | UNIDAD           | 2.000000        | 48.00                | 96.00       | 52.00       | 104.04      | 8.00        | 12.12       | 4.00        | 52.00       | 52.00       | 52.00       |
| 716000010187 | B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO          |      |                      |                     | UNIDAD           | 0.900000        | 50.00                | 54.00       | 52.00       | 60.00       | 60.00       | 60.00       | 52.00       | 52.00       | 52.00       | 52.00       |
| 716000010208 | B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL          |      |                      |                     | UNIDAD           | 0.700000        | 60.00                | 42.00       | 52.00       | 60.00       | 60.00       | 60.00       | 52.00       | 52.00       | 52.00       | 52.00       |
| 716000010209 | B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO         |      |                      |                     | UNIDAD           | 0.650000        | 48.00                | 31.20       | 52.00       | 60.00       | 60.00       | 60.00       | 52.00       | 52.00       | 52.00       | 52.00       |



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES  
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION CALAMARCA-EDUCACION CALAMARCA  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 781

| FASE         |                 |                                                                         | CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN |                      |                     |                  |                 |            |                 |            |                 |            | CANTIDAD Y/O VALORES |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |
|--------------|-----------------|-------------------------------------------------------------------------|----------------------------|----------------------|---------------------|------------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|----------------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|
| FFIRB        | Código del ítem | Tipo                                                                    | Calificador de Gastos      | Descripción del ítem | Actividad Operativa | Unidad de Medida | Precio Unitario | 2026       |                 |            |                 | 2027       |                      |            |                 | 2028       |                 |            |                 | 2029       |                 |            |                 |
|              |                 |                                                                         |                            |                      |                     |                  |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                      | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 |
|              |                 |                                                                         |                            |                      |                     |                  |                 | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/      | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ |
| 716000060415 | B               | PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR AZUL                |                            |                      |                     | UNIDAD           | 2.950000        | 188.00     | 442.50          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00                 | 0.00       | 0.00            | 15.00      | 422.50          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |            |                 |
| 716000060416 | B               | PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR VERDE               |                            |                      |                     | UNIDAD           | 2.950000        | 260.00     | 860.00          | 0.00       | 0.00            | 200.00     | 590.00               | 0.00       | 0.00            | 700.00     | 2060.00         | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |            |                 |
| 716000060422 | B               | PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR NEGRO                      |                            |                      |                     | UNIDAD           | 1.700000        | 212.00     | 375.36          | 0.00       | 0.00            | 211.00     | 375.36               | 0.00       | 0.00            | 212.00     | 375.36          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |            |                 |
| 716000060432 | B               | PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR NEGRO                        |                            |                      |                     | UNIDAD           | 1.400000        | 12.00      | 14.40           | 0.00       | 0.00            | 12.00      | 14.40                | 0.00       | 0.00            | 12.00      | 14.40           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |            |                 |
| 716000060443 | B               | PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO                  |                            |                      |                     | UNIDAD           | 1.400000        | 211.00     | 311.24          | 0.00       | 0.00            | 111.00     | 156.60               | 114.00     | 161.64          | 110.00     | 155.60          | 114.00     | 161.64          | 111.00     | 155.60          |            |                 |
| 716000060456 | B               | PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA JUEGO X 4 COLORES            |                            |                      |                     | UNIDAD           | 11.100000       | 204.00     | 2264.00         | 0.00       | 0.00            | 96.00      | 1122.80              | 104.00     | 1157.76         | 96.00      | 1153.90         | 104.00     | 1157.76         | 96.00      | 1153.90         |            |                 |
| 716000060480 | B               | PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA JUEGO X 10 COLORES        |                            |                      |                     | UNIDAD           | 14.160000       | 92.00      | 1298.00         | 0.00       | 0.00            | 90.00      | 1268.00              | 0.00       | 0.00            | 54.00      | 738.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |            |                 |
| 716000070002 | B               | PORTAMINA 0.5 mm                                                        |                            |                      |                     | UNIDAD           | 3.500000        | 35.00      | 121.80          | 0.00       | 0.00            | 35.00      | 121.80               | 0.00       | 0.00            | 35.00      | 121.80          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |            |                 |
| 716000090087 | B               | TAMPON PARA HUELLA DACTILAR COLOR NEGRO                                 |                            |                      |                     | UNIDAD           | 7.400000        | 8.00       | 59.20           | 0.00       | 0.00            | 8.00       | 59.20                | 0.00       | 0.00            | 8.00       | 59.20           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |            |                 |
| 716000160029 | B               | TINTA PARA TAMPON X 20 mL APROX. COLOR ROJO                             |                            |                      |                     | UNIDAD           | 1.110000        | 4.00       | 4.44            | 14.00      | 14.54           | 14.00      | 14.54                | 14.00      | 14.54           | 14.00      | 14.54           | 14.00      | 14.54           | 14.00      | 14.54           |            |                 |
| 717200030023 | B               | CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS APROX.              |                            |                      |                     | UNIDAD           | 29.300000       | 106.00     | 2566.00         | 0.00       | 0.00            | 46.00      | 1416.00              | 52.00      | 1534.00         | 46.00      | 1416.00         | 52.00      | 1534.00         | 46.00      | 1416.00         |            |                 |
| 717200030218 | B               | CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 50 HOJAS APROX. CON IMPRESION |                            |                      |                     | UNIDAD           | 13.100000       | 80.00      | 1052.00         | 0.00       | 0.00            | 46.00      | 624.00               | 52.00      | 678.00          | 46.00      | 624.00          | 52.00      | 678.00          | 46.00      | 678.00          |            |                 |
| 717200050227 | B               | PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4                                               |                            |                      |                     | UNIDAD           | 13.500000       | 426.00     | 5781.36         | 404.00     | 5478.24         | 466.00     | 6183.36              | 404.00     | 5478.24         | 466.00     | 6183.36         | 404.00     | 5478.24         | 466.00     | 5478.24         |            |                 |
| 717200050394 | B               | PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 COLOR ROSADO                                  |                            |                      |                     | UNIDAD           | 20.000000       | 4.00       | 80.00           | 0.00       | 0.00            | 4.00       | 80.00                | 0.00       | 0.00            | 4.00       | 80.00           | 0.00       | 0.00            | 4.00       | 80.00           |            |                 |
| 717200050596 | B               | PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 COLOR AMARILLO                                |                            |                      |                     | UNIDAD           | 20.000000       | 4.00       | 80.00           | 0.00       | 0.00            | 4.00       | 80.00                | 0.00       | 0.00            | 4.00       | 80.00           | 0.00       | 0.00            | 4.00       | 80.00           |            |                 |
| 717200050605 | B               | PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 COLOR VERDE                                   |                            |                      |                     | UNIDAD           | 20.000000       | 4.00       | 80.00           | 0.00       | 0.00            | 4.00       | 80.00                | 0.00       | 0.00            | 4.00       | 80.00           | 0.00       | 0.00            | 4.00       | 80.00           |            |                 |
| 717200140222 | B               | CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A5 X 100 HOJAS                       |                            |                      |                     | UNIDAD           | 5.800000        | 108.00     | 626.00          | 0.00       | 0.00            | 46.00      | 253.30               | 52.00      | 306.80          | 46.00      | 253.30          | 52.00      | 306.80          | 46.00      | 306.80          |            |                 |
| 718500060026 | B               | GRAPA 28/6 X 5000                                                       |                            |                      |                     | UNIDAD           | 2.730000        | 48.00      | 131.04          | 52.00      | 141.96          | 46.00      | 124.04               | 52.00      | 141.96          | 46.00      | 124.04          | 52.00      | 141.96          | 46.00      | 141.96          |            |                 |
| 718500100014 | B               | SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50                      |                            |                      |                     | UNIDAD           | 4.190000        | 33.42      | 139.42          | 22.00      | 91.48           | 16.00      | 66.80                | 22.00      | 91.48           | 16.00      | 66.80           | 22.00      | 91.48           | 16.00      | 91.48           |            |                 |
| 718500140015 | B               | BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1.5/8 in (41 mm)                        |                            |                      |                     | UNIDAD           | 4.190000        | 33.42      | 139.42          | 22.00      | 91.48           | 16.00      | 66.80                | 22.00      | 91.48           | 16.00      | 66.80           | 22.00      | 91.48           | 16.00      | 91.48           |            |                 |
| 718500140026 | B               | BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 3/4 in (19 mm)                          |                            |                      |                     | UNIDAD           | 5.200000        | 2.00       | 10.00           | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 10.00                | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 10.00           | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 10.00           |            |                 |
| 767400051631 | B               | TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664220 CIAN                    |                            |                      |                     | UNIDAD           | 41.000000       | 14.00      | 410.00          | 0.00       | 0.00            | 11.00      | 410.00               | 0.00       | 0.00            | 11.00      | 410.00          | 0.00       | 0.00            | 11.00      | 410.00          |            |                 |
| 767400051632 | B               | TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664320 MAGENTA                 |                            |                      |                     | UNIDAD           | 41.000000       | 14.00      | 410.00          | 0.00       | 0.00            | 11.00      | 410.00               | 0.00       | 0.00            | 11.00      | 410.00          | 0.00       | 0.00            | 11.00      | 410.00          |            |                 |
| 767400051633 | B               | TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664420 AMARILLO                |                            |                      |                     | UNIDAD           | 41.000000       | 14.00      | 410.00          | 0.00       | 0.00            | 11.00      | 410.00               | 0.00       | 0.00            | 11.00      | 410.00          | 0.00       | 0.00            | 11.00      | 410.00          |            |                 |





CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES  
(Para aprobación y publicación)

Fecha : 07/01/2026  
Hora : 08:01  
Página : 9 de 18

UNIDAD EJECUTORA : REGION CALAMARCA-EDUCACION CALAMARCA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 781

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

| FASE : CONSOLIDACION Y APROBACION |                        |                                         |                      | CANTIDAD Y/O VALORES |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |      |      |
|-----------------------------------|------------------------|-----------------------------------------|----------------------|----------------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------|------|
| FIRB                              | Clasificador de Gastos | Actividad Operativa                     | Mala                 | 2026                 |                |            |                | 2027       |                |            |                | 2028       |                |            |                | 2029       |                |            |                |      |      |
|                                   |                        |                                         |                      | Semestre 1           |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                |      |      |
|                                   |                        |                                         |                      | Cantidad             | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ |      |      |
| 787400052077                      | B                      | TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD REF   | TT7412D NEGRO        | UNIDAD               | 861 000000     | 10.00      | 860.00         | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 860.00         | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 860.00         | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 860.00         | 0.00 | 0.00 |
| 787400052177                      | B                      | TINTA DE IMPRESION PARA BROTHER COD REF | BT6001BK NEGRO       | UNIDAD               | 48 000000      | 10.00      | 480.00         | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 480.00         | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 480.00         | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 480.00         | 0.00 | 0.00 |
| 787400052178                      | B                      | TINTA DE IMPRESION PARA BROTHER COD REF | BT5001C CYAN         | UNIDAD               | 41 000000      | 10.00      | 410.00         | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 410.00         | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 410.00         | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 410.00         | 0.00 | 0.00 |
| 787400052179                      | B                      | TINTA DE IMPRESION PARA BROTHER COD REF | BT5001M MAGENTA      | UNIDAD               | 41 000000      | 10.00      | 410.00         | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 410.00         | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 410.00         | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 410.00         | 0.00 | 0.00 |
| 787400052180                      | B                      | TINTA DE IMPRESION PARA BROTHER COD REF | BT5001Y NEGRO        | UNIDAD               | 41 000000      | 10.00      | 410.00         | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 410.00         | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 410.00         | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 410.00         | 0.00 | 0.00 |
| 787400052354                      | B                      | TINTA DE IMPRESION PARA BROTHER COD REF | BT060BK NEGRO        | UNIDAD               | 48 000000      | 10.00      | 480.00         | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 480.00         | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 480.00         | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 480.00         | 0.00 | 0.00 |
| 787400052377                      | B                      | TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD REF   | TS0412D NEGRO        | UNIDAD               | 48 000000      | 10.00      | 480.00         | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 480.00         | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 480.00         | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 480.00         | 0.00 | 0.00 |
| 787400052378                      | B                      | TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD REF   | TS0422D CYAN         | UNIDAD               | 41 000000      | 10.00      | 410.00         | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 410.00         | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 410.00         | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 410.00         | 0.00 | 0.00 |
| 787400052379                      | B                      | TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD REF   | TS0442D AMARILLO     | UNIDAD               | 41 000000      | 10.00      | 410.00         | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 410.00         | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 410.00         | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 410.00         | 0.00 | 0.00 |
| 787400060354                      | B                      | TONER DE IMPRESION PARA HP COD REF      | 12A 02612A NEGRO     | UNIDAD               | 360 000000     | 10.00      | 3 600.00       | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 3 600.00       | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 3 600.00       | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 3 600.00       | 0.00 | 0.00 |
| 787400060868                      | B                      | TONER DE IMPRESION PARA HP COD REF      | 78A CE276A NEGRO     | UNIDAD               | 311 000000     | 10.00      | 3 110.00       | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 3 110.00       | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 3 110.00       | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 3 110.00       | 0.00 | 0.00 |
| 787400061035                      | B                      | TONER DE IMPRESION PARA HP COD REF      | 55A CE285A NEGRO     | UNIDAD               | 307 470000     | 10.00      | 3 074.70       | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 3 074.70       | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 3 074.70       | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 3 074.70       | 0.00 | 0.00 |
| 787400061382                      | B                      | TONER DE IMPRESION PARA HP COD REF      | 507A CE400A NEGRO    | UNIDAD               | 644 000000     | 10.00      | 6 440.00       | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 6 440.00       | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 6 440.00       | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 6 440.00       | 0.00 | 0.00 |
| 787400061383                      | B                      | TONER DE IMPRESION PARA HP COD REF      | 907A CE407A CYAN     | UNIDAD               | 886 000000     | 10.00      | 8 860.00       | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 8 860.00       | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 8 860.00       | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 8 860.00       | 0.00 | 0.00 |
| 787400061384                      | B                      | TONER DE IMPRESION PARA HP COD REF      | 507A CE402A AMARILLO | UNIDAD               | 886 000000     | 10.00      | 8 860.00       | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 8 860.00       | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 8 860.00       | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 8 860.00       | 0.00 | 0.00 |
| 787400061385                      | B                      | TONER DE IMPRESION PARA HP COD REF      | 507A CE403A MAGENTA  | UNIDAD               | 886 000000     | 10.00      | 8 860.00       | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 8 860.00       | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 8 860.00       | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 8 860.00       | 0.00 | 0.00 |
| 787400062365                      | B                      | TONER DE IMPRESION PARA CANON COD REF   | GPR 54 NEGRO         | UNIDAD               | 307 500000     | 10.00      | 3 070.00       | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 3 070.00       | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 3 070.00       | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 3 070.00       | 0.00 | 0.00 |
| 787400062391                      | B                      | TONER DE IMPRESION PARA HP COD REF      | CF410A NEGRO         | UNIDAD               | 304 830000     | 10.00      | 3 048.30       | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 3 048.30       | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 3 048.30       | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 3 048.30       | 0.00 | 0.00 |
| 787400062392                      | B                      | TONER DE IMPRESION PARA HP COD REF      | CF411A CYAN          | UNIDAD               | 474 460000     | 10.00      | 4 744.60       | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 4 744.60       | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 4 744.60       | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 4 744.60       | 0.00 | 0.00 |
| 787400062394                      | B                      | TONER DE IMPRESION PARA HP COD REF      | CF413A MAGENTA       | UNIDAD               | 465 580000     | 10.00      | 4 655.80       | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 4 655.80       | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 4 655.80       | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 4 655.80       | 0.00 | 0.00 |
| 787400062410                      | B                      | TONER DE IMPRESION PARA HP COD REF      | CF412X AMARILLO      | UNIDAD               | 812 710000     | 10.00      | 8 127.10       | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 8 127.10       | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 8 127.10       | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 8 127.10       | 0.00 | 0.00 |
| 787400062648                      | B                      | TONER DE IMPRESION PARA HP COD REF      | CF237A NEGRO         | UNIDAD               | 786 300000     | 10.00      | 7 863.00       | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 7 863.00       | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 7 863.00       | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 7 863.00       | 0.00 | 0.00 |



## Página: 10 de 18

CANTIDAD Y/O VALORES

| FFRRB                                                   | Código del ítem | Tipo                                                         | Descripción del ítem | Unidad de Medida | Monto Unitario | 2025       |                 |            |                 | 2027       |                 |            |                 | 2028       |                 |            |                 | 2029       |                 |            |                 |
|---------------------------------------------------------|-----------------|--------------------------------------------------------------|----------------------|------------------|----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|
|                                                         |                 |                                                              |                      |                  |                | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 |
|                                                         |                 |                                                              |                      |                  |                | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ |
| 767400062786                                            | B               | TONER DE IMPRESION PARA HP COD REF W9005MC NEGRO             | UNIDAD               | 535.276000       | 16.00          | 5,662.23   | 0.00            | 0.00       | 13.90           | 5,662.23   | 0.00            | 0.00       | 13.90           | 5,662.23   | 0.00            | 0.00       | 13.90           | 5,662.23   | 0.00            | 0.00       |                 |
| 767400063263                                            | B               | TONER DE IMPRESION PARA HP COD REF 58A CF258A NEGRO          | UNIDAD               | 430.270000       | 10.00          | 4,302.70   | 0.00            | 0.00       | 10.00           | 4,302.70   | 0.00            | 0.00       | 10.00           | 4,302.70   | 0.00            | 0.00       | 10.00           | 4,302.70   | 0.00            | 0.00       |                 |
| 767400063540                                            | B               | TONER DE IMPRESION PARA HP COD REF 147A W1470A NEGRO         | UNIDAD               | 014.213000       | 25.00          | 35,525.25  | 0.00            | 0.00       | 25.00           | 35,525.25  | 0.00            | 0.00       | 25.00           | 35,525.25  | 0.00            | 0.00       | 25.00           | 35,525.25  | 0.00            | 0.00       |                 |
| 767500590014                                            | B               | MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UPT) DE 64 GB              | UNIDAD               | 34.900000        | 124.00         | 4,316.00   | 0.00            | 0.00       | 64.00           | 2,178.00   | 60.00           | 2,140.00   | 64.00           | 2,178.00   | 60.00           | 2,140.00   | 64.00           | 2,178.00   | 60.00           | 2,140.00   |                 |
| 2.3. 1. 5. 3. 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR                |                 |                                                              |                      |                  |                |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |
| 133000010011                                            | B               | ACIDO MURIATICO X 1 gal                                      | UNIDAD               | 17.000000        | 6.00           | 117.00     | 0.00            | 0.00       | 12.00           | 204.00     | 0.00            | 0.00       | 12.00           | 204.00     | 0.00            | 0.00       | 12.00           | 204.00     | 0.00            | 0.00       |                 |
| 133000140075                                            | B               | AMBIENTADOR EN SPRAY X 440 mL                                | UNIDAD               | 8.000000         | 24.00          | 211.20     | 0.00            | 0.00       | 14.00           | 105.60     | 12.00           | 105.60     | 12.00           | 105.60     | 0.00            | 0.00       | 14.00           | 105.60     | 0.00            | 0.00       |                 |
| 133000360021                                            | B               | GUANTE DE JEJE DE USO SEMI INDUSTRIAL TALLA 8                | PAR                  | 9.400000         | 21.00          | 271.80     | 26.00           | 244.40     | 59.00           | 673.69     | 0.00            | 0.00       | 50.00           | 473.00     | 0.00            | 0.00       | 59.00           | 473.00     | 0.00            | 0.00       |                 |
| 139200100170                                            | B               | JABON DE TOCADOR EN BARRA X 70 g                             | UNIDAD               | 3.100000         | 50.00          | 155.00     | 0.00            | 0.00       | 24.00           | 72.40      | 29.00           | 86.00      | 24.00           | 72.40      | 26.00           | 86.00      | 24.00           | 72.40      | 26.00           | 86.00      |                 |
| 139200160330                                            | B               | PAPEL TOALLA MOJA SIMPLE BLANCO X 300 m                      | UNIDAD               | 5.700000         | 48.00          | 1,253.04   | 62.00           | 1,343.86   | 48.00           | 1,253.04   | 53.00           | 1,324.96   | 48.00           | 1,253.04   | 49.00           | 1,264.92   | 48.00           | 1,253.04   | 49.00           | 1,264.92   |                 |
| 500100042494                                            | B               | BOLSA DE POLIETILENO 1 5 µm X 80 cm X 1 20 m COLOR NEGRO     | UNIDAD               | 68.450000        | 24.00          | 1,641.60   | 26.00           | 1,777.16   | 24.00           | 1,641.60   | 26.00           | 1,777.16   | 24.00           | 1,641.60   | 26.00           | 1,777.16   | 24.00           | 1,641.60   | 26.00           | 1,777.16   |                 |
| 646000060099                                            | B               | BAUDE DE PLASTICO CON ESCURRIDOR DE MOPA X 13 L              | UNIDAD               | 21.000000        | 19.00          | 1,26.00    | 4.00            | 60.00      | 6.00            | 126.00     | 4.00            | 60.00      | 6.00            | 126.00     | 4.00            | 60.00      | 6.00            | 126.00     | 4.00            | 60.00      |                 |
| 2.3. 1. 5. 4. 1 ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA |                 |                                                              |                      |                  |                |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |
| 266400120265                                            | B               | LUMINARIA CON FOCO AHORRADOR 27 W                            | UNIDAD               | 60.000000        | 40.00          | 2,400.00   | 0.00            | 0.00       | 40.00           | 2,400.00   | 0.00            | 0.00       | 40.00           | 2,400.00   | 0.00            | 0.00       | 40.00           | 2,400.00   | 0.00            | 0.00       |                 |
| 2.3. 1. 5. 99 OTROS                                     |                 |                                                              |                      |                  |                |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |
| 317500100095                                            | B               | SILBATO PARA VIGILANTE TIPO POLICIA                          | UNIDAD               | 10.000000        | 4.00           | 72.00      | 0.00            | 0.00       | 4.00            | 72.00      | 0.00            | 0.00       | 4.00            | 72.00      | 0.00            | 0.00       | 4.00            | 72.00      | 0.00            | 0.00       |                 |
| 353800010007                                            | B               | ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 96 X 1 L                            | UNIDAD               | 11.700000        | 15.00          | 175.50     | 0.00            | 0.00       | 15.00           | 175.50     | 0.00            | 0.00       | 15.00           | 175.50     | 0.00            | 0.00       | 15.00           | 175.50     | 0.00            | 0.00       |                 |
| 2.3. 1. 6. 1. 1 DE VEHICULOS                            |                 |                                                              |                      |                  |                |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |
| 0710000220055                                           | B               | FILTRO DE AIRE COD REF 3827643                               | UNIDAD               | 242.778000       | 1.00           | 242.78     | 0.00            | 0.00       | 1.00            | 242.78     | 0.00            | 0.00       | 1.00            | 242.78     | 0.00            | 0.00       | 1.00            | 242.78     | 0.00            | 0.00       |                 |
| 940800010275                                            | B               | AMORTIGUADOR PARA MITSUBISHI COD REF 4050A359                | UNIDAD               | 1.534.000000     | 2.00           | 3,068.00   | 0.00            | 0.00       | 2.00            | 3,068.00   | 0.00            | 0.00       | 2.00            | 3,068.00   | 0.00            | 0.00       | 2.00            | 3,068.00   | 0.00            | 0.00       |                 |
| 940800010686                                            | B               | AMORTIGUADOR PARA MITSUBISHI COD REF 44419852014             | UNIDAD               | 944.000000       | 2.00           | 1,888.00   | 0.00            | 0.00       | 2.00            | 1,888.00   | 0.00            | 0.00       | 2.00            | 1,888.00   | 0.00            | 0.00       | 2.00            | 1,888.00   | 0.00            | 0.00       |                 |
| 940800030029                                            | B               | JUEGO DE PASTILLAS DE FRENO PARA MITSUBISHI COD REF 4609A122 | UNIDAD               | 763.018000       | 5.00           | 3,815.05   | 0.00            | 0.00       | 5.00            | 3,815.05   | 0.00            | 0.00       | 5.00            | 3,815.05   | 0.00            | 0.00       | 5.00            | 3,815.05   | 0.00            | 0.00       |                 |
| 940800030190                                            | B               | JUEGO DE PASTILLAS DE FRENO PARA MITSUBISHI COD REF 4605A189 | UNIDAD               | 1.602.000000     | 5.00           | 3,100.00   | 0.00            | 0.00       | 5.00            | 3,100.00   | 0.00            | 0.00       | 5.00            | 3,100.00   | 0.00            | 0.00       | 5.00            | 3,100.00   | 0.00            | 0.00       |                 |
| 2.3. 1. 6. 1. 4 DE SEGURIDAD                            |                 |                                                              |                      |                  |                |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |
| 050500050102                                            | B               | GUANTE DE LONA FLEXIBLE                                      | PAZ                  | 461.000000       | 6.00           | 2,760.00   | 0.00            | 0.00       | 6.00            | 2,760.00   | 0.00            | 0.00       | 6.00            | 2,760.00   | 0.00            | 0.00       | 6.00            | 2,760.00   | 0.00            | 0.00       |                 |



CUADRO MUY ANUAL DE NECESIDADES

(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION CAJAMARCA-EDUCACION CAJAMARCA  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 781

| FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN                               |      |                        |                  |                     |            |             |            |             |            | CANTIDAD Y/O VALORES |            |             |            |             |            |             |            |             |            |             |      |  |  |
|-----------------------------------------------------------------|------|------------------------|------------------|---------------------|------------|-------------|------------|-------------|------------|----------------------|------------|-------------|------------|-------------|------------|-------------|------------|-------------|------------|-------------|------|--|--|
| FIRUB                                                           |      | Clasificador de Gastos |                  | Actividad Operativa |            | Meta        |            | 2026        |            |                      |            | 2027        |            |             |            | 2028        |            |             |            | 2029        |      |  |  |
| Código del ítem                                                 | Tipo | Descripción del ítem   | Unidad de Medida | Precio Unitario     | Semestre 1 |             | Semestre 2 |             | Semestre 1 |                      | Semestre 2 |             | Semestre 1 |             | Semestre 2 |             | Semestre 1 |             | Semestre 2 |             |      |  |  |
|                                                                 |      |                        |                  |                     | Cantidad   | Valor Total | Cantidad   | Valor Total | Cantidad   | Valor Total          | Cantidad   | Valor Total | Cantidad   | Valor Total | Cantidad   | Valor Total | Cantidad   | Valor Total | Cantidad   | Valor Total |      |  |  |
| 2.3.1.6.1.99 OTROS ACCESORIOS Y REPUESTOS                       |      |                        |                  | UNIDAD              | 250.000000 | 4.00        | 1.000.00   | 0.00        | 0.00       | 4.00                 | 1.000.00   | 0.00        | 0.00       | 4.00        | 1.000.00   | 0.00        | 0.00       | 4.00        | 1.000.00   | 0.00        | 0.00 |  |  |
| 767500030217 B DISCO DURO 2 TB                                  |      |                        |                  | UNIDAD              | 420.000000 | 1.00        | 420.00     | 0.00        | 0.00       | 1.00                 | 420.00     | 0.00        | 0.00       | 1.00        | 420.00     | 0.00        | 0.00       | 1.00        | 420.00     | 0.00        | 0.00 |  |  |
| 2.3.1.8.1.2 MEDICAMENTOS                                        |      |                        |                  |                     |            |             | 6,206.54   |             | 0.00       |                      | 6,206.54   |             | 0.00       |             | 6,206.54   |             | 0.00       |             | 6,206.54   |             | 0.00 |  |  |
| 580200180001 B KETOPROFENO 100 mg TAB                           |      |                        |                  | UNIDAD              | 0.400000   | 200.00      | 80.00      | 0.00        | 0.00       | 200.00               | 80.00      | 0.00        | 0.00       | 200.00      | 80.00      | 0.00        | 0.00       | 200.00      | 80.00      | 0.00        | 0.00 |  |  |
| 580200340002 B NE TOROLACO 10 mg TAB                            |      |                        |                  | UNIDAD              | 0.070000   | 200.00      | 34.00      | 0.00        | 0.00       | 200.00               | 34.00      | 0.00        | 0.00       | 200.00      | 34.00      | 0.00        | 0.00       | 200.00      | 34.00      | 0.00        | 0.00 |  |  |
| 580200430010 B IBUPROFENO 400 mg TAB                            |      |                        |                  | UNIDAD              | 0.000000   | 200.00      | 40.00      | 0.00        | 0.00       | 200.00               | 40.00      | 0.00        | 0.00       | 200.00      | 40.00      | 0.00        | 0.00       | 200.00      | 40.00      | 0.00        | 0.00 |  |  |
| 580200440007 B METAMIZOL SODICO 500 mg TAB                      |      |                        |                  | UNIDAD              | 0.010000   | 100.00      | 31.00      | 0.00        | 0.00       | 100.00               | 31.00      | 0.00        | 0.00       | 100.00      | 31.00      | 0.00        | 0.00       | 100.00      | 31.00      | 0.00        | 0.00 |  |  |
| 580200450003 B NAPROXENO 500 mg TAB                             |      |                        |                  | UNIDAD              | 0.300000   | 500.00      | 150.00     | 0.00        | 0.00       | 500.00               | 150.00     | 0.00        | 0.00       | 500.00      | 150.00     | 0.00        | 0.00       | 500.00      | 150.00     | 0.00        | 0.00 |  |  |
| 580200460011 B PARACETAMOL 500 mg TAB                           |      |                        |                  | UNIDAD              | 0.170000   | 400.00      | 68.00      | 0.00        | 0.00       | 400.00               | 68.00      | 0.00        | 0.00       | 400.00      | 68.00      | 0.00        | 0.00       | 400.00      | 68.00      | 0.00        | 0.00 |  |  |
| 580200470001 B DICLOFENACO 100 mg TAB                           |      |                        |                  | UNIDAD              | 0.220000   | 300.00      | 66.00      | 0.00        | 0.00       | 300.00               | 66.00      | 0.00        | 0.00       | 300.00      | 66.00      | 0.00        | 0.00       | 300.00      | 66.00      | 0.00        | 0.00 |  |  |
| 580200470018 B DICLOFENACO 75 mg INY 2 mL                       |      |                        |                  | UNIDAD              | 0.300000   | 150.00      | 52.50      | 0.00        | 0.00       | 150.00               | 52.50      | 0.00        | 0.00       | 150.00      | 52.50      | 0.00        | 0.00       | 150.00      | 52.50      | 0.00        | 0.00 |  |  |
| 580200470031 B DICLOFENACO 1 g/100 g GEL 70 g                   |      |                        |                  | UNIDAD              | 7.150000   | 27.00       | 143.20     | 0.00        | 0.00       | 20.00                | 143.00     | 0.00        | 0.00       | 20.00       | 143.00     | 0.00        | 0.00       | 20.00       | 143.00     | 0.00        | 0.00 |  |  |
| 580200470043 B DICLOFENACO 1 g/100 mL AEROSOL TOPICO 85 mL      |      |                        |                  | UNIDAD              | 45.310000  | 80.00       | 3,629.80   | 0.00        | 0.00       | 80.00                | 3,629.80   | 0.00        | 0.00       | 80.00       | 3,629.80   | 0.00        | 0.00       | 80.00       | 3,629.80   | 0.00        | 0.00 |  |  |
| 580300030001 B CETRIZINA 10 mg TAB                              |      |                        |                  | UNIDAD              | 0.120000   | 300.00      | 36.00      | 0.00        | 0.00       | 300.00               | 36.00      | 0.00        | 0.00       | 300.00      | 36.00      | 0.00        | 0.00       | 300.00      | 36.00      | 0.00        | 0.00 |  |  |
| 580300030004 B CLORFENAMINA MALEATO 4 mg TAB                    |      |                        |                  | UNIDAD              | 0.080000   | 300.00      | 24.00      | 0.00        | 0.00       | 300.00               | 24.00      | 0.00        | 0.00       | 300.00      | 24.00      | 0.00        | 0.00       | 300.00      | 24.00      | 0.00        | 0.00 |  |  |
| 580300030004 B LORATADINA 10 mg TAB                             |      |                        |                  | UNIDAD              | 0.070000   | 500.00      | 61.00      | 0.00        | 0.00       | 500.00               | 61.00      | 0.00        | 0.00       | 500.00      | 61.00      | 0.00        | 0.00       | 500.00      | 61.00      | 0.00        | 0.00 |  |  |
| 581300030012 B SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 400 mg + 80 mg TAB |      |                        |                  | UNIDAD              | 0.200000   | 300.00      | 90.00      | 0.00        | 0.00       | 300.00               | 90.00      | 0.00        | 0.00       | 300.00      | 90.00      | 0.00        | 0.00       | 300.00      | 90.00      | 0.00        | 0.00 |  |  |
| 5815000110001 B FENAZOPRIDINA 100 mg TAB                        |      |                        |                  | UNIDAD              | 0.200000   | 100.00      | 30.00      | 0.00        | 0.00       | 100.00               | 30.00      | 0.00        | 0.00       | 100.00      | 30.00      | 0.00        | 0.00       | 100.00      | 30.00      | 0.00        | 0.00 |  |  |
| 583100200001 B LDSARTAN POTASICO 50 mg TAB                      |      |                        |                  | UNIDAD              | 0.270000   | 400.00      | 108.00     | 0.00        | 0.00       | 400.00               | 108.00     | 0.00        | 0.00       | 400.00      | 108.00     | 0.00        | 0.00       | 400.00      | 108.00     | 0.00        | 0.00 |  |  |
| 583100320002 B CAPTORIL 25 mg TAB                               |      |                        |                  | UNIDAD              | 0.080000   | 100.00      | 9.00       | 0.00        | 0.00       | 100.00               | 9.00       | 0.00        | 0.00       | 100.00      | 9.00       | 0.00        | 0.00       | 100.00      | 9.00       | 0.00        | 0.00 |  |  |
| 583300630011 B MILPROICINA 2 g/100 g UNG 15 g                   |      |                        |                  | UNIDAD              | 40.500000  | 8.00        | 408.24     | 0.00        | 0.00       | 8.00                 | 408.24     | 0.00        | 0.00       | 8.00        | 408.24     | 0.00        | 0.00       | 8.00        | 408.24     | 0.00        | 0.00 |  |  |
| 583300630012 B SULFADIAZINA DE PLATA 1 g/100 g CRM 35 g         |      |                        |                  | UNIDAD              | 16.500000  | 8.00        | 132.00     | 0.00        | 0.00       | 8.00                 | 132.00     | 0.00        | 0.00       | 8.00        | 132.00     | 0.00        | 0.00       | 8.00        | 132.00     | 0.00        | 0.00 |  |  |
| 583600190008 B YODO Povidona 10 g/100 mL (10 %) SOL 1 L         |      |                        |                  | UNIDAD              | 0.100000   | 5.00        | 45.50      | 0.00        | 0.00       | 5.00                 | 45.50      | 0.00        | 0.00       | 5.00        | 45.50      | 0.00        | 0.00       | 5.00        | 45.50      | 0.00        | 0.00 |  |  |
| 583800220012 B SIMETICONA 80 mg TAB                             |      |                        |                  | UNIDAD              | 0.310000   | 200.00      | 62.00      | 0.00        | 0.00       | 200.00               | 62.00      | 0.00        | 0.00       | 200.00      | 62.00      | 0.00        | 0.00       | 200.00      | 62.00      | 0.00        | 0.00 |  |  |
| 583800370006 B SODIO BICARBONATO 100 g/100 g PLV 100 g          |      |                        |                  | UNIDAD              | 3.800000   | 20.00       | 76.00      | 0.00        | 0.00       | 20.00                | 76.00      | 0.00        | 0.00       | 20.00       | 76.00      | 0.00        | 0.00       | 20.00       | 76.00      | 0.00        | 0.00 |  |  |



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES  
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION CAJAMARCA-EDUCACION CAJAMARCA  
NRO. IDENTIFICACION : 781

| FASE                                                                            |                 |                                                                    | CONSOLIDACION Y APROBACION |                     |                  |                 |            |                 |            |                 |            |                 | CANTIDAD Y/O VALORES |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |
|---------------------------------------------------------------------------------|-----------------|--------------------------------------------------------------------|----------------------------|---------------------|------------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|----------------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|
| FF/Rb                                                                           | Código del ítem | Tipo                                                               | Descripción del ítem       | Actividad Operativa | Unidad de Medida | Precio Unitario | 2026       |                 |            |                 | 2027       |                 |                      |                 | 2028       |                 |            |                 | 2029       |                 |            |                 |
|                                                                                 |                 |                                                                    |                            |                     |                  |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2           |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 |
|                                                                                 |                 |                                                                    |                            |                     |                  |                 | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad             | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ |
| 583800720002                                                                    | B               | RANTIDINA (COMO CLORHIDRATO) 300 mg TAB                            | UNIDAD                     | 0.310000            | 290.00           | 62.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 200.00          | 62.00      | 0.00            | 0.00                 | 0.00            | 200.00     | 62.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |            |                 |
| 583800750003                                                                    | B               | DMENHIDRINATO 50 mg TAB                                            | UNIDAD                     | 0.100000            | 290.00           | 30.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 200.00          | 30.00      | 0.00            | 0.00                 | 0.00            | 200.00     | 30.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |            |                 |
| 583800760003                                                                    | B               | METOCLOPRAMIDA CLORHIDRATO 10 mg TAB                               | UNIDAD                     | 0.170000            | 300.00           | 51.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 300.00          | 51.00      | 0.00            | 0.00                 | 0.00            | 300.00     | 51.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |            |                 |
| 583800810005                                                                    | B               | ESCORPOLAMINA N-BUTILBROMURO 10 mg TAB                             | UNIDAD                     | 0.960000            | 300.00           | 177.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 300.00          | 177.00     | 0.00            | 0.00                 | 0.00            | 300.00     | 177.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |            |                 |
| 586300010002                                                                    | B               | ORFENADRINA CITRATO 30 mg/mL INV 2 mL                              | UNIDAD                     | 1.960000            | 150.00           | 292.50          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 150.00          | 292.50     | 0.00            | 0.00                 | 0.00            | 150.00     | 292.50          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |            |                 |
| 586300010003                                                                    | B               | ORFENADRINA CITRATO 100 mg TAB                                     | UNIDAD                     | 0.300000            | 300.00           | 90.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 300.00          | 90.00      | 0.00            | 0.00                 | 0.00            | 300.00     | 90.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |            |                 |
| 586300350001                                                                    | B               | DICLOFENACO + ORFENADRINA + PARACETAMOL 50 mg + 75 mg + 500 mg TAB | UNIDAD                     | 1.600000            | 150.00           | 116.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 150.00          | 116.00     | 0.00            | 0.00                 | 0.00            | 150.00     | 116.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |            |                 |
| 587100030001                                                                    | B               | DEXAMETASONA FOSFATO (COMO SAL SODICA) 4 mg/2 mL INV 2 mL          | UNIDAD                     | 1.300000            | 120.00           | 159.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 100.00          | 130.00     | 0.00            | 0.00                 | 0.00            | 100.00     | 130.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |            |                 |
| 587100030005                                                                    | B               | DEXAMETASONA 4 mg TAB                                              | UNIDAD                     | 0.180000            | 300.00           | 54.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 300.00          | 54.00      | 0.00            | 0.00                 | 0.00            | 300.00     | 54.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |            |                 |
| 2.3. 1. 8. 1 OTROS PRODUCTOS SIMILARES                                          |                 |                                                                    |                            |                     |                  |                 | 157.30     | 0.00            | 0.00       | 157.30          | 0.00       | 0.00            | 0.00                 | 157.30          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       |                 |            |                 |
| 589600240002                                                                    | B               | PEROXIDO DE HIDROGENO 10 V SOL 120 mL                              | UNIDAD                     | 1.600000            | 110.00           | 16.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 110.00          | 16.00      | 0.00            | 0.00                 | 0.00            | 110.00     | 16.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |            |                 |
| 589600290003                                                                    | B               | ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 70° SOL 1 L                               | UNIDAD                     | 11.700000           | 12.00            | 142.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 142.00          | 140.00     | 0.00            | 0.00                 | 0.00            | 142.00     | 140.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |            |                 |
| 2.3. 1. 8. 2 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS, |                 |                                                                    |                            |                     |                  |                 | 1,979.68   | 0.00            | 0.00       | 1,979.68        | 0.00       | 0.00            | 0.00                 | 1,979.68        | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       |                 |            |                 |
| 351100020725                                                                    | B               | TIRA REACTIVA PARA GLUCOSA EN SANGRE CON LANCETA                   | UNIDAD                     | 120.000000          | 1.00             | 120.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 1.00            | 120.00     | 0.00            | 0.00                 | 0.00            | 1.00       | 120.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |            |                 |
| 495500011370                                                                    | B               | GORRO DESCARTABLE UNISEX X 100                                     | UNIDAD                     | 25.000000           | 6.00             | 150.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 6.00            | 150.00     | 0.00            | 0.00                 | 0.00            | 6.00       | 150.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |            |                 |
| 495700030024                                                                    | B               | AGUIJA HIPODERMICA DESCARTABLE N° 21 G X 1 1/2 in                  | UNIDAD                     | 0.110000            | 200.00           | 24.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 200.00          | 24.00      | 0.00            | 0.00                 | 0.00            | 200.00     | 24.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |            |                 |
| 495700030027                                                                    | B               | AGUIJA HIPODERMICA DESCARTABLE N° 22 G X 1 1/2 in                  | UNIDAD                     | 0.190000            | 200.00           | 38.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 200.00          | 38.00      | 0.00            | 0.00                 | 0.00            | 200.00     | 38.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |            |                 |
| 495700030106                                                                    | B               | AGUIJA HIPODERMICA DESCARTABLE N° 18 G X 2 3/4 in                  | UNIDAD                     | 0.120000            | 200.00           | 24.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 200.00          | 24.00      | 0.00            | 0.00                 | 0.00            | 200.00     | 24.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |            |                 |
| 495700070003                                                                    | B               | ALGODON HIDROFILO X 250 g                                          | UNIDAD                     | 15.000000           | 15.00            | 225.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 15.00           | 225.00     | 0.00            | 0.00                 | 0.00            | 15.00      | 225.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |            |                 |
| 495700250049                                                                    | B               | ESPARADRAPO DE TELA 3 in X 10 yd                                   | UNIDAD                     | 11.800000           | 8.00             | 94.40           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 8.00            | 94.40      | 0.00            | 0.00                 | 0.00            | 8.00       | 94.40           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |            |                 |
| 495700250042                                                                    | B               | ESPARADRAPO ANTIALERGICO DE TELA 5 cm X 5 m                        | UNIDAD                     | 7.700000            | 8.00             | 62.40           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 8.00            | 62.40      | 0.00            | 0.00                 | 0.00            | 8.00       | 62.40           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |            |                 |
| 495700270028                                                                    | B               | GASA ESTERIL 10 cm X 10 cm                                         | UNIDAD                     | 40.000000           | 7.00             | 280.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 7.00            | 280.00     | 0.00            | 0.00                 | 0.00            | 7.00       | 280.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |            |                 |
| 495700270030                                                                    | B               | GASA ESTERIL 7.5 cm X 7.5 cm                                       | UNIDAD                     | 100.000000          | 2.00             | 200.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 2.00            | 200.00     | 0.00            | 0.00                 | 0.00            | 2.00       | 200.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |            |                 |
| 495700290005                                                                    | B               | GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 8                         | PAR                        | 0.710000            | 200.00           | 144.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 200.00          | 144.00     | 0.00            | 0.00                 | 0.00            | 200.00     | 144.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |            |                 |
| 495700350051                                                                    | B               | JERINGA DESCARTABLE 10 mL CON AGUIJA 21 G X 1 1/2 in               | UNIDAD                     | 0.290000            | 200.00           | 58.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 200.00          | 58.00      | 0.00            | 0.00                 | 0.00            | 200.00     | 58.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |            |                 |
| 495700410156                                                                    | B               | MASCARILLA DESCARTABLE TIPO N-95                                   | UNIDAD                     | 1.500000            | 150.00           | 225.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 150.00          | 225.00     | 0.00            | 0.00                 | 0.00            | 150.00     | 225.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |            |                 |



## CUADRO MUY ANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD ELECTORA : REGION CAJAMARCA-EDUCACION CAJAMARCA  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 781

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

| FIRB          | Tipo                                                | Descripción del ítem                                                    | Actividad Operativa | Unidad de Medida | Meta       | CANTIDAD Y/O VALORES   |                                 |                        |                                 |                        |                                 |                        |                                 |                        |                                 |                        |                                 |
|---------------|-----------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------|---------------------|------------------|------------|------------------------|---------------------------------|------------------------|---------------------------------|------------------------|---------------------------------|------------------------|---------------------------------|------------------------|---------------------------------|------------------------|---------------------------------|
|               |                                                     |                                                                         |                     |                  |            | 2025                   |                                 | 2026                   |                                 | 2027                   |                                 | 2028                   |                                 | 2029                   |                                 |                        |                                 |
|               |                                                     |                                                                         |                     |                  |            | Semestre 1<br>Cantidad | Semestre 1<br>Valor Total<br>S/ | Semestre 2<br>Cantidad | Semestre 2<br>Valor Total<br>S/ | Semestre 1<br>Cantidad | Semestre 1<br>Valor Total<br>S/ | Semestre 2<br>Cantidad | Semestre 2<br>Valor Total<br>S/ | Semestre 1<br>Cantidad | Semestre 1<br>Valor Total<br>S/ | Semestre 2<br>Cantidad | Semestre 2<br>Valor Total<br>S/ |
| 485700870116  | B                                                   | VENDA ELASTICA 4 5 in X 4 yd                                            |                     | UNIDAD           | 1 800.00   | 20.00                  | 36.00                           | 0.00                   | 0.00                            | 20.00                  | 36.00                           | 0.00                   | 0.00                            | 30.00                  | 36.00                           | 0.00                   | 0.00                            |
| 512000370064  | B                                                   | LANCETA DESCARTABLE RETRACTIL 28 G X 1.8 mm X 100                       |                     | UNIDAD           | 200 000.00 | 2.00                   | 400.00                          | 0.00                   | 0.00                            | 2.00                   | 400.00                          | 0.00                   | 0.00                            | 2.00                   | 400.00                          | 0.00                   | 0.00                            |
| 2.3.1.9.1.2   | MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEANZA |                                                                         |                     |                  |            |                        | 9,759.29                        |                        | 215.80                          |                        | 7,365.12                        |                        | 2,609.88                        |                        | 7,365.12                        |                        | 2,609.88                        |
| 716000010022  | B                                                   | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL             |                     | UNIDAD           | 2 000.00   | 48.00                  | 96.96                           | 52.00                  | 105.04                          | 46.00                  | 96.96                           | 52.00                  | 105.04                          | 46.00                  | 96.96                           | 52.00                  | 105.04                          |
| 716000010187  | B                                                   | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO                |                     | UNIDAD           | 0 900.00   | 48.00                  | 43.20                           | 53.00                  | 44.80                           | 48.00                  | 43.20                           | 52.00                  | 48.80                           | 48.00                  | 43.20                           | 52.00                  | 48.80                           |
| 716000010208  | B                                                   | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL                |                     | UNIDAD           | 0 700.00   | 48.00                  | 37.44                           | 52.00                  | 40.96                           | 48.00                  | 37.44                           | 52.00                  | 40.96                           | 48.00                  | 37.44                           | 52.00                  | 40.96                           |
| 716000010209  | B                                                   | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO               |                     | UNIDAD           | 0 450.00   | 48.00                  | 21.60                           | 52.00                  | 23.40                           | 44.00                  | 11.60                           | 52.00                  | 22.40                           | 48.00                  | 21.60                           | 52.00                  | 21.60                           |
| 716000060415  | B                                                   | PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR AZUL                |                     | UNIDAD           | 2 500.00   | 205.00                 | 500.00                          | 0.00                   | 0.00                            | 200.00                 | 500.00                          | 0.00                   | 0.00                            | 200.00                 | 500.00                          | 0.00                   | 0.00                            |
| 716000060416  | B                                                   | PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR VERDE               |                     | UNIDAD           | 2 500.00   | 205.00                 | 500.00                          | 0.00                   | 0.00                            | 200.00                 | 500.00                          | 0.00                   | 0.00                            | 200.00                 | 500.00                          | 0.00                   | 0.00                            |
| 716000060422  | B                                                   | PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR NEGRO                      |                     | UNIDAD           | 1 700.00   | 200.00                 | 364.00                          | 0.00                   | 0.00                            | 98.00                  | 196.82                          | 104.00                 | 184.08                          | 98.00                  | 196.82                          | 104.00                 | 184.08                          |
| 716000060466  | B                                                   | PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA JUEGO X 4 COLORES            |                     | UNIDAD           | 11 800.00  | 200.00                 | 2 360.00                        | 0.00                   | 0.00                            | 200.00                 | 2 360.00                        | 0.00                   | 0.00                            | 200.00                 | 2 360.00                        | 0.00                   | 0.00                            |
| 716000060480  | B                                                   | PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA JUEGO X 10 COLORES        |                     | UNIDAD           | 14 100.00  | 168.00                 | 1 416.00                        | 0.00                   | 0.00                            | 100.00                 | 1 416.00                        | 0.00                   | 0.00                            | 100.00                 | 1 416.00                        | 0.00                   | 0.00                            |
| 717200030023  | B                                                   | CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS APROX.              |                     | UNIDAD           | 29 500.00  | 100.00                 | 2 950.00                        | 0.00                   | 0.00                            | 48.00                  | 1 416.00                        | 52.00                  | 1 534.00                        | 48.00                  | 1 416.00                        | 52.00                  | 1 534.00                        |
| 717200030218  | B                                                   | CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 50 HOJAS APROX. CON IMPRESION |                     | UNIDAD           | 13 000.00  | 80.00                  | 1 040.00                        | 0.00                   | 0.00                            | 48.00                  | 624.00                          | 52.00                  | 676.00                          | 48.00                  | 624.00                          | 52.00                  | 676.00                          |
| 2.3.1.99.1.99 | OTROS BIENES                                        |                                                                         |                     |                  |            |                        | 380.00                          |                        | 0.00                            |                        | 380.00                          |                        | 0.00                            |                        | 380.00                          |                        | 0.00                            |
| 503300300003  | B                                                   | RAPIA PLANA X 1 kg                                                      |                     | UNIDAD           | 20 000.00  | 15.00                  | 300.00                          | 8.00                   | 0.00                            | 15.00                  | 200.00                          | 0.00                   | 0.00                            | 15.00                  | 300.00                          | 0.00                   | 0.00                            |
| 2.3.2.2.1     | SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA         |                                                                         |                     |                  |            |                        | 12,402.00                       |                        | 12,032.00                       |                        | 2,083.00                        |                        | 0.00                            |                        | 2,083.00                        |                        | 0.00                            |
| 870100020003  | S                                                   | SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA                                           |                     | SE PAGO          |            |                        | 12 402.00                       |                        | 12 032.00                       |                        | 2 083.00                        |                        | 0.00                            |                        | 2 083.00                        |                        | 0.00                            |
| 2.3.2.2.1.2   | SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE                          |                                                                         |                     |                  |            |                        | 5,485.00                        |                        | 5,504.00                        |                        | 5,485.00                        |                        | 5,504.00                        |                        | 5,485.00                        |                        | 5,504.00                        |
| 870100010003  | S                                                   | SERVICIO DE AGUA POTABLE - SEDE PRINCIPAL                               |                     | SERVICIO         |            |                        | 5 485.00                        |                        | 5 504.00                        |                        | 5 485.00                        |                        | 5 504.00                        |                        | 5 485.00                        |                        | 5 504.00                        |
| 2.3.2.2.2.3   | SERVICIO DE INTERNET                                |                                                                         |                     |                  |            |                        | 215,394.00                      |                        | 14,394.00                       |                        | 215,394.00                      |                        | 14,394.00                       |                        | 215,394.00                      |                        | 14,394.00                       |
| 870500030019  | S                                                   | SERVICIO DE INTERNET                                                    |                     | SE PAGO          |            |                        | 214 394.00                      |                        | 14 394.00                       |                        | 214 394.00                      |                        | 14 394.00                       |                        | 214 394.00                      |                        | 14 394.00                       |
| 870500030047  | S                                                   | SERVICIO DE WEB HOSTING                                                 |                     | SE PAGO          |            |                        | 1 000.00                        |                        | 0.00                            |                        | 1 000.00                        |                        | 0.00                            |                        | 1 000.00                        |                        | 0.00                            |





CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES  
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION CALAMARCA-EDUCACION CALAMARCA  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 781

| FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN |                                                  |                                                                                   |                                                               |                     | CANTIDAD Y/O VALORES |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |
|-----------------------------------|--------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------|---------------------|----------------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|
| F/Rb                              | Código del ítem                                  | Tipo                                                                              | Descripción del ítem                                          | Actividad Operativa | Unidad de Medida     | Precio Unitario | 2026       |                 |            |                 | 2027       |                 |            |                 | 2028       |                 |            |                 | 2029       |                 |            |                 |
|                                   |                                                  |                                                                                   |                                                               |                     |                      |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 |
|                                   |                                                  |                                                                                   |                                                               |                     |                      |                 | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ |
| 2.3.2.2.3.1                       | CORREOS Y SERVICIOS DE MENSajería INTERNACIONAL  | S                                                                                 | SERVICIO DE MENSajería NIVEL LOCAL Y NACIONAL E INTERNACIONAL |                     | SERVICIO             | 6.000,00        |            | 6.000,00        | 6.000,00   | 6.000,00        |            | 6.000,00        | 6.000,00   | 6.000,00        |            | 6.000,00        | 6.000,00   | 6.000,00        |            | 6.000,00        | 6.000,00   | 6.000,00        |
| 2.3.2.2.4.1                       | SERVICIO DE PUBLICIDAD EN MEDIOS DE COMUNICACION | S                                                                                 |                                                               |                     | SERVICIO             | 2.000,00        |            | 0,00            | 0,00       | 2.000,00        |            | 0,00            | 0,00       | 2.000,00        |            | 0,00            | 0,00       | 2.000,00        |            | 0,00            | 0,00       | 0,00            |
| 2.3.2.4.2.1                       | DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS         | S                                                                                 | INSTALACION DE CERCO PERIMETRICO                              |                     | SERVICIO             | 35.000,00       |            | 0,00            | 0,00       | 35.000,00       |            | 0,00            | 0,00       | 35.000,00       |            | 0,00            | 0,00       | 35.000,00       |            | 0,00            | 0,00       | 0,00            |
| 600100040076                      | S                                                | SERVICIO DE PINTADO DE ESTRUCTURAS DE METAL                                       |                                                               |                     | SERVICIO             | 15.000,00       | 20.000,00  | 0,00            | 0,00       | 15.000,00       | 20.000,00  | 0,00            | 0,00       | 15.000,00       | 20.000,00  | 0,00            | 0,00       | 15.000,00       | 20.000,00  | 0,00            | 0,00       | 0,00            |
| 2.3.2.4.5.1                       | DE VEHICULOS                                     | S                                                                                 |                                                               |                     | SERVICIO             | 20.000,00       |            | 2.000,00        | 2.000,00   | 20.000,00       |            | 2.000,00        | 2.000,00   | 20.000,00       |            | 2.000,00        | 2.000,00   | 20.000,00       |            | 2.000,00        | 2.000,00   | 2.000,00        |
| 607500070185                      | S                                                | MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE MOTOCICLETA                                           |                                                               |                     | SERVICIO             | 0,00            |            | 7.000,00        | 0,00       | 0,00            |            | 7.000,00        | 0,00       | 0,00            |            | 7.000,00        | 0,00       | 0,00            |            | 7.000,00        | 0,00       | 7.000,00        |
| 607500070228                      | S                                                | MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE CAMIONETA                                             |                                                               |                     | SERVICIO             | 1.100,00        |            | 0,00            | 0,00       | 1.100,00        |            | 0,00            | 0,00       | 1.100,00        |            | 0,00            | 0,00       | 1.100,00        |            | 0,00            | 0,00       | 0,00            |
| 607500070247                      | S                                                | MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE CAMIONETA                                             |                                                               |                     | SERVICIO             | 17.000,00       |            | 0,00            | 0,00       | 16.000,00       |            | 0,00            | 0,00       | 10.000,00       |            | 0,00            | 0,00       | 0,00            |            | 0,00            | 0,00       | 0,00            |
| 2.3.2.4.6.1                       | DE MOBILIARIO Y SIMILARES                        | S                                                                                 |                                                               |                     | SERVICIO             | 90.000,00       |            | 0,00            | 0,00       | 90.000,00       |            | 0,00            | 0,00       | 90.000,00       |            | 0,00            | 0,00       | 90.000,00       |            | 0,00            | 0,00       | 0,00            |
| 526000130285                      | S                                                | SERVICIO DE DESINSTALACION E INSTALACION DE AULAS PREPARADAS (NO INCLUYE EL BIEN) |                                                               |                     | SERVICIO             | 40.000,00       |            | 0,00            | 0,00       | 40.000,00       |            | 0,00            | 0,00       | 40.000,00       |            | 0,00            | 0,00       | 40.000,00       |            | 0,00            | 0,00       | 0,00            |
| 2.3.2.4.7.1                       | DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS                         | S                                                                                 |                                                               |                     | SERVICIO             | 50.000,00       |            | 0,00            | 0,00       | 50.000,00       |            | 0,00            | 0,00       | 50.000,00       |            | 0,00            | 0,00       | 50.000,00       |            | 0,00            | 0,00       | 0,00            |
| 602000010081                      | S                                                | MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE IMPRESORA                                             |                                                               |                     | SERVICIO             | 10.000,00       |            | 0,00            | 0,00       | 10.000,00       |            | 0,00            | 0,00       | 10.000,00       |            | 0,00            | 0,00       | 10.000,00       |            | 0,00            | 0,00       | 0,00            |
| 602000010100                      | S                                                | MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE IMPRESORA                                             |                                                               |                     | SERVICIO             | 4.000,00        |            | 0,00            | 0,00       | 4.000,00        |            | 0,00            | 0,00       | 4.000,00        |            | 0,00            | 0,00       | 4.000,00        |            | 0,00            | 0,00       | 0,00            |
| 603500010027                      | S                                                | MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE FOTOCOPIADORA                                         |                                                               |                     | SERVICIO             | 2.000,00        |            | 0,00            | 0,00       | 2.000,00        |            | 0,00            | 0,00       | 2.000,00        |            | 0,00            | 0,00       | 2.000,00        |            | 0,00            | 0,00       | 0,00            |
| 2.3.2.5.1.1                       | DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS                       | S                                                                                 |                                                               |                     | SERVICIO             | 84.640,00       |            | 0,00            | 0,00       | 48.750,00       |            | 10.000,00       | 0,00       | 0,00            |            | 60.000,00       | 0,00       | 0,00            |            | 60.000,00       | 0,00       | 0,00            |
| 840500040027                      | S                                                | ALQUILER DE LOCAL                                                                 |                                                               |                     | SERVICIO             | 84.640,00       |            | 48.750,00       | 0,00       | 10.000,00       |            | 0,00            | 0,00       | 60.000,00       |            | 0,00            | 0,00       | 60.000,00       |            | 0,00            | 0,00       | 0,00            |
| 2.3.2.5.1.99                      | DE OTROS BIENES Y ACTIVOS                        | S                                                                                 |                                                               |                     | SERVICIO             | 161.250,00      |            | 107.500,00      | 0,00       | 0,00            |            | 47.000,00       | 0,00       | 0,00            |            | 47.000,00       | 0,00       | 0,00            |            | 47.000,00       | 0,00       | 0,00            |
| 940500040027                      | S                                                | ALQUILER DE LOCAL                                                                 |                                                               |                     | SERVICIO             | 161.250,00      |            | 107.500,00      | 0,00       | 0,00            |            | 47.000,00       | 0,00       | 0,00            |            | 47.000,00       | 0,00       | 0,00            |            | 47.000,00       | 0,00       | 0,00            |
| 942500010013                      | S                                                | RENOVACION DE LICENCIA DE SOFTWARE                                                |                                                               |                     | SERVICIO             | 13.000,00       |            | 0,00            | 0,00       | 13.000,00       |            | 0,00            | 0,00       | 13.000,00       |            | 0,00            | 0,00       | 13.000,00       |            | 0,00            | 0,00       | 0,00            |
| 942500010095                      | S                                                | SUSCRIPCION ANUAL A LICENCIA DE SOFTWARE ANTIVIRUS                                |                                                               |                     | SERVICIO             | 24.000,00       |            | 0,00            | 0,00       | 24.000,00       |            | 0,00            | 0,00       | 24.000,00       |            | 0,00            | 0,00       | 24.000,00       |            | 0,00            | 0,00       | 0,00            |
| 942500010141                      | S                                                | SUSCRIPCION ANUAL DE LICENCIA DE SOFTWARE PARA                                    |                                                               |                     | SERVICIO             | 10.000,00       |            | 0,00            | 0,00       | 10.000,00       |            | 0,00            | 0,00       | 10.000,00       |            | 0,00            | 0,00       | 10.000,00       |            | 0,00            | 0,00       | 0,00            |



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES  
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION CAJAMARCA-EDUCACION CAJAMARCA  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 781

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

| FIRU            | Tipo | Descripción del ítem | Actividad Operativa | Unidad de Medida | Meta            | CANTIDAD Y/O VALORES |             |            |             |            |             |            |             |            |             |            |             |
|-----------------|------|----------------------|---------------------|------------------|-----------------|----------------------|-------------|------------|-------------|------------|-------------|------------|-------------|------------|-------------|------------|-------------|
|                 |      |                      |                     |                  |                 | 2026                 |             |            |             | 2027       |             |            |             | 2028       |             |            |             |
|                 |      |                      |                     |                  |                 | Semestre 1           |             | Semestre 2 |             | Semestre 1 |             | Semestre 2 |             | Semestre 1 |             | Semestre 2 |             |
| Código del ítem |      |                      |                     |                  | Presio Unitario | Cantidad             | Valor Total | Cantidad   | Valor Total | Cantidad   | Valor Total | Cantidad   | Valor Total | Cantidad   | Valor Total | Cantidad   | Valor Total |

DISEÑO ASISTIDO POR COMPUTADORA

2.3. 2 6. 3 2 SEGURO DE VEHICULOS

85050040010 S SEGURO DE VEHICULO

2.3. 2 6. 3 3 SEGURO OBLIGATORIO ACCIDENTES DE TRANSITO (SOAT)  
85050050009 S SEGURO OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE TRANSITO - SOAT (RENOVACION)

2.3. 2 7. 3 1 REALIZADO POR PERSONAS JURIDICAS

35200010421 S CURSO DE CAPACITACION Y ACTUALIZACION DE SECRETARIAS

2.3. 2 7. 4 99 OTROS SERVICIOS DE INFORMATICA

170100031595 S SUSCRIPCION ANUAL EN LINEA A PLATAFORMA VIRTUAL VIDEOCONFERENCIA

2.3. 2 7. 9 1 ORGANIZACION Y CONDUCCION DE EVENTOS DEPORTIVOS

25050040010 S SERVICIO DE ARBITRAJE DE DEPORTES

94010040038 S ALQUILER DE EQUIPO DE SONIDO

2.3. 2 7. 9 99 OTROS RELACIONADOS A ORGANIZACION DE EVENTOS

071100381187 S SERVICIO DE ASISTENCIA LEGAL EN RECURSOS HUMANOS

210100010190 S SERVICIO DE ASISTENCIA EN SISTEMA DE TESORERIA

210100010635 S SERVICIO DE AMBIENTACION, DECORACION E IMPLEMENTACION DE LOCAL PARA EVENTOS INSTITUCIONALES

501500000009 S SERVICIO DE DISEÑO, DIAGRAMACION Y EDICION DIGITAL

941000020019 S ALQUILER DE TOLDOS, MESAS Y SILLAS

941000020045 S ALQUILER DE TOLDOS, ESTRADO, STAND, MESAS Y SILLAS

2.3. 2 7. 10 1 SEMINARIOS, TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA INSTITUCION

050100010009 S SERVICIO DE ALDAMIENTO

071100380735 S SERVICIO ESPECIALIZADO EN RECURSOS HUMANOS

071100383335 S SERVICIO DE REVISION Y SISTEMATIZACION DE EXPEDIENTES

150100070018 S SERVICIO DE DIFUSION DE CONTENIDOS MULTIMEDIA -

STREAMING



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES

(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION CALAMARCA-EDUCACION CALAMARCA  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 781

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

| CONSOLIDACION Y APROBACION |                                                                  |                                                                                                  |                  |                     |            |                 |          |                 |          | CANTIDAD Y/O VALORES |            |                 |          |                 |          |                 |            |                 |          |                 |  |  |  |
|----------------------------|------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|---------------------|------------|-----------------|----------|-----------------|----------|----------------------|------------|-----------------|----------|-----------------|----------|-----------------|------------|-----------------|----------|-----------------|--|--|--|
| FFRRB                      |                                                                  | Clasificador de Gastos                                                                           |                  | Actividad Operativa |            | Meta            |          | 2026            |          |                      |            | 2027            |          |                 |          | 2028            |            |                 |          | 2029            |  |  |  |
| Código del ítem            | Tipo                                                             | Descripción del ítem                                                                             | Unidad de Medida | Precio Unitario     | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad | Valor Total \$/ | Cantidad | Valor Total \$/      | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad | Valor Total \$/ | Cantidad | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad | Valor Total \$/ |  |  |  |
| 210100010630               | S                                                                | SERVICIO DE AMBIENTACION, DECORACION E IMPLEMENTACION DE ESCENARIOS PARA EVENTOS INSTITUCIONALES | SE PUNTO         |                     | 40,000.00  | 0.00            |          | 40,000.00       | 0.00     |                      | 40,000.00  | 0.00            |          | 40,000.00       | 0.00     |                 | 40,000.00  | 0.00            |          | 40,000.00       |  |  |  |
| 210100010797               | S                                                                | SERVICIO PARA LA VERIFICACION EN LA TOMA DE INVENTARIOS DE BIENES PATRIMONIALES                  | SERVICIO         |                     | 4,600.00   | 0.00            |          | 4,600.00        | 0.00     |                      | 4,600.00   | 0.00            |          | 4,600.00        | 0.00     |                 | 4,600.00   | 0.00            |          | 4,600.00        |  |  |  |
| 352000010097               | S                                                                | SERVICIO DE PONECIA                                                                              | SERVICIO         |                     | 26,000.00  | 0.00            |          | 26,000.00       | 0.00     |                      | 26,000.00  | 0.00            |          | 26,000.00       | 0.00     |                 | 26,000.00  | 0.00            |          | 26,000.00       |  |  |  |
| 352000012041               | S                                                                | CAPACITACION DE GESTION FINANCIERA Y TESORERIA GUBERNAMENTAL                                     | SERVICIO         |                     | 1,350.00   | 0.00            |          | 1,350.00        | 0.00     |                      | 1,350.00   | 0.00            |          | 1,350.00        | 0.00     |                 | 1,350.00   | 0.00            |          | 1,350.00        |  |  |  |
| 940100040008               | S                                                                | ALQUILER DE EQUIPO DE SONIDO                                                                     | SERVICIO         |                     | 8,000.00   | 0.00            |          | 8,000.00        | 0.00     |                      | 8,000.00   | 0.00            |          | 8,000.00        | 0.00     |                 | 8,000.00   | 0.00            |          | 8,000.00        |  |  |  |
| 2.3. 2 7.11 2              | TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA, BIENES Y MATERIALES DOCUMENTARIO | SERVICIO DE TRASLADO DE MOBILIARIO, ENSERES Y ACERVO                                             | TRANSITO         |                     | 13,200.00  | 0.00            |          | 13,200.00       | 0.00     |                      | 13,200.00  | 0.00            |          | 13,200.00       | 0.00     |                 | 13,200.00  | 0.00            |          | 13,200.00       |  |  |  |
| 2.3. 2 7.11 5              | SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO                      |                                                                                                  |                  |                     | 164,525.00 | 0.00            |          | 164,525.00      | 0.00     |                      | 164,525.00 | 0.00            |          | 164,525.00      | 0.00     |                 | 164,525.00 | 0.00            |          | 164,525.00      |  |  |  |
| 040100010001               | S                                                                | SERVICIO DE ALIMENTACION DE PERSONAS                                                             | SE PUNTO         |                     | 15,525.00  | 0.00            |          | 15,525.00       | 0.00     |                      | 15,525.00  | 0.00            |          | 15,525.00       | 0.00     |                 | 15,525.00  | 0.00            |          | 15,525.00       |  |  |  |
| 040100010005               | S                                                                | SERVICIO DE ATENCION DE REFRIGERIOS                                                              | SE PUNTO         |                     | 48,000.00  | 0.00            |          | 48,000.00       | 0.00     |                      | 48,000.00  | 0.00            |          | 48,000.00       | 0.00     |                 | 48,000.00  | 0.00            |          | 48,000.00       |  |  |  |
| 040100010015               | S                                                                | SERVICIO DE ALIMENTACION PARA EVENTOS VARIOS                                                     | SE PUNTO         |                     | 45,000.00  | 0.00            |          | 45,000.00       | 0.00     |                      | 45,000.00  | 0.00            |          | 45,000.00       | 0.00     |                 | 45,000.00  | 0.00            |          | 45,000.00       |  |  |  |
| 040100010017               | S                                                                | SERVICIO DE PREPARACION DE REFRIGERIOS                                                           | SE PUNTO         |                     | 25,000.00  | 0.00            |          | 25,000.00       | 0.00     |                      | 25,000.00  | 0.00            |          | 25,000.00       | 0.00     |                 | 25,000.00  | 0.00            |          | 25,000.00       |  |  |  |
| 2.3. 2 7.11 6              | SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO              |                                                                                                  |                  |                     | 16,800.00  | 0.00            |          | 16,800.00       | 0.00     |                      | 16,800.00  | 0.00            |          | 16,800.00       | 0.00     |                 | 16,800.00  | 0.00            |          | 16,800.00       |  |  |  |
| 500100050561               | S                                                                | SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL                                                               | SE PUNTO         |                     | 2,800.00   | 0.00            |          | 2,800.00        | 0.00     |                      | 2,800.00   | 0.00            |          | 2,800.00        | 0.00     |                 | 2,800.00   | 0.00            |          | 2,800.00        |  |  |  |
| 500100051555               | S                                                                | SERVICIO DE IMPRESION Y EMPASTADO                                                                | SE PUNTO         |                     | 7,600.00   | 0.00            |          | 7,600.00        | 0.00     |                      | 7,600.00   | 0.00            |          | 7,600.00        | 0.00     |                 | 7,600.00   | 0.00            |          | 7,600.00        |  |  |  |
| 501500030134               | S                                                                | SERVICIO DE DISEÑO IMPRESION Y EMPASTADO                                                         | SE PUNTO         |                     | 7,000.00   | 0.00            |          | 7,000.00        | 0.00     |                      | 7,000.00   | 0.00            |          | 7,000.00        | 0.00     |                 | 7,000.00   | 0.00            |          | 7,000.00        |  |  |  |
| 502000030005               | S                                                                | SERVICIO DE EMPASTADO                                                                            | SE PUNTO         |                     | 0.00       | 3,000.00        |          | 0.00            | 8,000.00 |                      | 0.00       | 8,000.00        |          | 0.00            | 8,000.00 |                 | 0.00       | 8,000.00        |          | 8,000.00        |  |  |  |
| 2.3. 2 7.11 99             | SERVICIOS DIVERSOS                                               |                                                                                                  |                  |                     | 520,300.00 | 0.00            |          | 520,300.00      | 0.00     |                      | 520,300.00 | 0.00            |          | 520,300.00      | 0.00     |                 | 520,300.00 | 0.00            |          | 520,300.00      |  |  |  |
| 071100380305               | S                                                                | SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA                                                    | SE PUNTO         |                     | 20,500.00  | 0.00            |          | 20,500.00       | 0.00     |                      | 20,500.00  | 0.00            |          | 20,500.00       | 0.00     |                 | 20,500.00  | 0.00            |          | 20,500.00       |  |  |  |
| 071100381690               | S                                                                | SERVICIO ESPECIALIZADO EN VESTUARIO                                                              | SE PUNTO         |                     | 5,000.00   | 0.00            |          | 5,000.00        | 0.00     |                      | 5,000.00   | 0.00            |          | 5,000.00        | 0.00     |                 | 5,000.00   | 0.00            |          | 5,000.00        |  |  |  |
| 170100020201               | S                                                                | SUSCRIPCION ANUAL EN LINEA A BIBLIOTECA VIRTUAL                                                  | SE PUNTO         |                     | 200,000.00 | 0.00            |          | 200,000.00      | 0.00     |                      | 200,000.00 | 0.00            |          | 200,000.00      | 0.00     |                 | 200,000.00 | 0.00            |          | 200,000.00      |  |  |  |
| 170100030082               | S                                                                | RENOVACION DE CERTIFICADO DIGITAL SSL                                                            | SE PUNTO         |                     | 1,800.00   | 0.00            |          | 1,800.00        | 0.00     |                      | 1,800.00   | 0.00            |          | 1,800.00        | 0.00     |                 | 1,800.00   | 0.00            |          | 1,800.00        |  |  |  |
| 170100030386               | S                                                                | SERVICIO DE IMPLEMENTACION DE PLATAFORMA VIRTUAL INTERACTIVA                                     | SE PUNTO         |                     | 200,000.00 | 0.00            |          | 200,000.00      | 0.00     |                      | 200,000.00 | 0.00            |          | 200,000.00      | 0.00     |                 | 200,000.00 | 0.00            |          | 200,000.00      |  |  |  |
| 210100010630               | S                                                                | SERVICIO DE AMBIENTACION, DECORACION E IMPLEMENTACION DE ESCENARIOS PARA EVENTOS INSTITUCIONALES | SE PUNTO         |                     | 40,000.00  | 0.00            |          | 40,000.00       | 0.00     |                      | 40,000.00  | 0.00            |          | 40,000.00       | 0.00     |                 | 40,000.00  | 0.00            |          | 40,000.00       |  |  |  |



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES  
(Para aprobación y publicación)

Fecha : 07/01/2026  
Hora : 08:01  
Página : 17 de 18

UNIDAD EJECUTORA : REGION CAJAMARCA-EDUCACION CAJAMARCA  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 781

| FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN                                                |      |                                                                                                                   |                  |                     |              |             |            |             |            | CANTIDAD Y/O VALORES |            |             |            |             |            |             |            |             |            |      |  |  |  |
|----------------------------------------------------------------------------------|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|---------------------|--------------|-------------|------------|-------------|------------|----------------------|------------|-------------|------------|-------------|------------|-------------|------------|-------------|------------|------|--|--|--|
| FF/RB                                                                            |      | Clasificador de Gastos                                                                                            |                  | Actividad Operativa |              | Meta        |            | 2026        |            |                      |            | 2027        |            |             |            | 2028        |            |             |            | 2029 |  |  |  |
| Código del ítem                                                                  | Tipo | Descripción del ítem                                                                                              | Unidad de Medida | Precio Unitario     | Semestre 1   |             | Semestre 2 |             | Semestre 1 |                      | Semestre 2 |             | Semestre 1 |             | Semestre 2 |             | Semestre 1 |             | Semestre 2 |      |  |  |  |
|                                                                                  |      |                                                                                                                   |                  |                     | Cantidad     | Valor Total | Cantidad   | Valor Total | Cantidad   | Valor Total          | Cantidad   | Valor Total | Cantidad   | Valor Total | Cantidad   | Valor Total | Cantidad   | Valor Total |            |      |  |  |  |
| 251500050007                                                                     | S    | SERVICIO DE PRODUCCION DE VESTUARIO                                                                               | SERVICIO         |                     | 80 000.00    | 0.00        |            |             |            | 50 000.00            | 0.00       |             |            | 50 000.00   | 0.00       |             |            | 50 000.00   | 0.00       |      |  |  |  |
| 501500030134                                                                     | S    | SERVICIO DE DISEÑO IMPRESION Y EMPASTADO                                                                          | SERVICIO         |                     | 3 500.00     | 0.00        |            |             |            | 3 500.00             | 0.00       |             |            | 3 500.00    | 0.00       |             |            | 3 500.00    | 0.00       |      |  |  |  |
| 2.3.2.7.14.5 ASESORÍA LEGAL PARA SERVIDORES Y EX-SERVIDORES CIVILES              |      |                                                                                                                   |                  |                     | 18,000.00    | 0.00        |            |             |            | 18,000.00            | 0.00       |             |            | 18,000.00   | 0.00       |             |            | 18,000.00   | 0.00       |      |  |  |  |
| 860100040022                                                                     | S    | SERVICIO DE DEFENSA LEGAL DE SERVIDORES Y EX-SERVIDORES                                                           | SERVICIO         |                     | 18 000.00    | 0.00        |            |             |            | 18 000.00            | 0.00       |             |            | 18 000.00   | 0.00       |             |            | 18 000.00   | 0.00       |      |  |  |  |
| 2.3.2.9.1.1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS |      |                                                                                                                   |                  |                     | 334,400.00   | 22,200.00   |            |             |            | 334,200.00           | 22,200.00  |             |            | 334,200.00  | 22,200.00  |             |            | 334,400.00  | 22,200.00  |      |  |  |  |
| 071100380305                                                                     | S    | SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA                                                                     | SERVICIO         |                     | 123 000.00   | 0.00        |            |             |            | 123 000.00           | 0.00       |             |            | 123 000.00  | 0.00       |             |            | 123 200.00  | 0.00       |      |  |  |  |
| 071100380374                                                                     | S    | SERVICIO ESPECIALIZADO EN INGENIERIA CIVIL                                                                        | SERVICIO         |                     | 20 000.00    | 0.00        |            |             |            | 20 000.00            | 0.00       |             |            | 20 000.00   | 0.00       |             |            | 20 000.00   | 0.00       |      |  |  |  |
| 071100381359                                                                     | S    | SERVICIO ESPECIALIZADO EN RACIONALIZACION                                                                         | SERVICIO         |                     | 12 800.00    | 0.00        |            |             |            | 12 000.00            | 0.00       |             |            | 12 000.00   | 0.00       |             |            | 12 800.00   | 0.00       |      |  |  |  |
| 071100381813                                                                     | S    | SERVICIO DE ELABORACION DE INFORME TECNICO LEGAL                                                                  | SERVICIO         |                     | 25 800.00    | 0.00        |            |             |            | 25 800.00            | 0.00       |             |            | 25 800.00   | 0.00       |             |            | 25 000.00   | 0.00       |      |  |  |  |
| 071100382411                                                                     | S    | SERVICIO DE REVISION DIGITACION Y SISTEMATIZACION DE INFORMACION                                                  | SERVICIO         |                     | 66 000.00    | 0.00        |            |             |            | 66 000.00            | 0.00       |             |            | 66 000.00   | 0.00       |             |            | 66 000.00   | 0.00       |      |  |  |  |
| 071100386689                                                                     | S    | SERVICIO DE SISTEMATIZACION DE EVIDENCIAS E INFORMACION                                                           | SERVICIO         |                     | 7 800.00     | 0.00        |            |             |            | 7 800.00             | 0.00       |             |            | 7 800.00    | 0.00       |             |            | 7 800.00    | 0.00       |      |  |  |  |
| 071100431022                                                                     | S    | SERVICIO DE SISTEMATIZACION Y REGISTRO EN BASE DE DATOS DE LOS DOCUMENTOS EN MATERIA DE CONTRATACIONES DEL ESTADO | SERVICIO         |                     | 8 000.00     | 0.00        |            |             |            | 8 000.00             | 0.00       |             |            | 8 000.00    | 0.00       |             |            | 8 000.00    | 0.00       |      |  |  |  |
| 07110048102                                                                      | S    | SERVICIO DE CLASIFICACION, REDISTRIBUCION Y ORDENAMIENTO DE ARCHIVOS                                              | SERVICIO         |                     | 7 200.00     | 0.00        |            |             |            | 7 200.00             | 0.00       |             |            | 7 200.00    | 0.00       |             |            | 7 200.00    | 0.00       |      |  |  |  |
| 210100010007                                                                     | S    | TOMA DE INVENTARIO FISICO DE BIENES PATRIMONIALES                                                                 | SERVICIO         |                     | 7 800.00     | 0.00        |            |             |            | 7 800.00             | 0.00       |             |            | 7 800.00    | 0.00       |             |            | 7 800.00    | 0.00       |      |  |  |  |
| 210100010175                                                                     | S    | SERVICIO DE ELABORACION DE DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS                                                             | SERVICIO         |                     | 12 800.00    | 0.00        |            |             |            | 12 800.00            | 0.00       |             |            | 12 800.00   | 0.00       |             |            | 12 800.00   | 0.00       |      |  |  |  |
| 210100010211                                                                     | S    | SANEAMIENTO FISICO LEGAL DE INMUEBLES                                                                             | SERVICIO         |                     | 20 000.00    | 0.00        |            |             |            | 20 000.00            | 0.00       |             |            | 20 000.00   | 0.00       |             |            | 20 000.00   | 0.00       |      |  |  |  |
| 210100010236                                                                     | S    | SERVICIO DE SELECCION DE DOCUMENTOS DE ARCHIVOS                                                                   | SERVICIO         |                     | 7 200.00     | 0.00        |            |             |            | 7 200.00             | 0.00       |             |            | 7 200.00    | 0.00       |             |            | 7 200.00    | 0.00       |      |  |  |  |
| 210100010378                                                                     | S    | SERVICIO DE ELABORACION DE BASE DE DATOS, DIGITALIZACION Y ARCHIVO DE DOCUMENTOS                                  | SERVICIO         |                     | 10 800.00    | 0.00        |            |             |            | 10 800.00            | 0.00       |             |            | 10 800.00   | 0.00       |             |            | 10 800.00   | 0.00       |      |  |  |  |
| 210100010642                                                                     | S    | SERVICIO DE COORDINACION DE DEPORTES                                                                              | SERVICIO         |                     | 15 000.00    | 0.00        |            |             |            | 15 000.00            | 0.00       |             |            | 15 000.00   | 0.00       |             |            | 15 000.00   | 0.00       |      |  |  |  |
| 2.6.3.2.1.2 MOBILIARIO                                                           |      |                                                                                                                   |                  |                     | 0.00         | 0.00        |            |             |            | 8,200.00             | 0.00       |             |            | 8,200.00    | 0.00       |             |            | 8,200.00    | 0.00       |      |  |  |  |
| 746441860001                                                                     | B    | ESTANTE DE METAL                                                                                                  | UNIDAD           |                     | 660 000.00   | 0.00        |            |             |            | 6,200.00             | 0.00       |             |            | 6,200.00    | 0.00       |             |            | 6,200.00    | 0.00       |      |  |  |  |
| 746483900044                                                                     | B    | SILLA GIRATORIA DE METAL CON BRAZOS                                                                               | UNIDAD           |                     | 1 200 000.00 | 0.00        |            |             |            | 4 000.00             | 0.00       |             |            | 4 000.00    | 0.00       |             |            | 4 000.00    | 0.00       |      |  |  |  |
| 2.6.3.2.2.1 MAQUINAS Y EQUIPOS                                                   |      |                                                                                                                   |                  |                     | 0.00         | 0.00        |            |             |            | 1,200.00             | 0.00       |             |            | 1,200.00    | 0.00       |             |            | 1,200.00    | 0.00       |      |  |  |  |
| 672256010019                                                                     | B    | ESCALERA TELESCOPICA DE ALUMINIO DE 20 PASOS                                                                      | UNIDAD           |                     | 400 000.00   | 0.00        |            |             |            | 400.00               | 0.00       |             |            | 400.00      | 0.00       |             |            | 400.00      | 0.00       |      |  |  |  |



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES  
(Para aprobación y publicación)

Fecha : 07/01/2026  
Hora : 08:01  
Página : 18 de 18

UNIDAD EJECUTORA : REGION CAJAMARCA-EDUCACION CAJAMARCA  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 781

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

| FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN                                            |                        |                                           |                  |                 | CANTIDAD Y/O VALORES |                |          |                |          |                |          |                |          |                |          |                |          |                |  |            |
|------------------------------------------------------------------------------|------------------------|-------------------------------------------|------------------|-----------------|----------------------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|--|------------|
| FF/RB                                                                        | Clasificador de Gastos | Actividad Operativa                       | Meta             | 2026            |                      |                |          | 2027           |          |                |          | 2028           |          |                |          | 2029           |          |                |  |            |
|                                                                              |                        |                                           |                  | Semestre 1      |                      | Semestre 2     |          | Semestre 1     |          | Semestre 2     |          | Semestre 1     |          | Semestre 2     |          | Semestre 1     |          | Semestre 2     |  |            |
| Código del ítem                                                              | Tipo                   | Descripción del ítem                      | Unidad de Medida | Precio Unitario | Cantidad             | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ |  |            |
| 67609090B0001                                                                | B                      | TRITURADORA                               | UNIDAD           | 800 000000      | 0.00                 | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 1.00     | 800.00         | 0.00     | 0.00           | 1.00     | 800.00         | 0.00     | 0.00           | 1.00     | 800.00         |  |            |
| 2.6.3.2.3 EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES                                      |                        |                                           |                  |                 |                      | 0.00           |          | 0.00           |          | 46,900.00      |          | 0.00           |          | 562,880.00     |          | 0.00           |          | 46,900.00      |  |            |
| 962231660007                                                                 | B                      | EQUIPO DE POSICIONAMIENTO GPS DIFERENCIAL | UNIDAD           | 46,900 000000   | 0.00                 | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 1.00     | 46,900.00      | 0.00     | 0.00           | 17.00    | 562,880.00     | 0.00     | 0.00           | 1.00     | 46,900.00      |  |            |
| Meta: 22 - UNIDAD DE COSTEO DOS DE MAYO - CAJAMARCA - CENTRO BASE EEPM 82012 |                        |                                           |                  |                 |                      | 20,776.00      |          | 0.00           |          | 20,776.00      |          | 0.00           |          | 20,776.00      |          | 0.00           |          | 0.00           |  |            |
| Actividad Operativa: C0016 - PROVISION DE PAGO DE SERVICIOS BASICOS PARA EL  |                        |                                           |                  |                 |                      | 20,776.00      |          | 0.00           |          | 20,776.00      |          | 0.00           |          | 20,776.00      |          | 0.00           |          | 0.00           |  |            |
| 2.3.2.2.2.1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA                      |                        |                                           |                  |                 |                      | 9,800.00       |          | 0.00           |          | 9,800.00       |          | 0.00           |          | 9,800.00       |          | 0.00           |          | 0.00           |  |            |
| 870100020003                                                                 | S                      | SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA             | SRVCLC           | 9,800.00        | 0.00                 | 0.00           | 0.00     | 0.00           |          | 9,800.00       | 0.00     | 0.00           |          | 9,800.00       | 0.00     | 0.00           |          | 0.00           |  |            |
| 2.3.2.2.2.1.2 SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE                                     |                        |                                           |                  |                 |                      | 10,976.00      |          | 0.00           |          | 10,976.00      |          | 0.00           |          | 10,976.00      |          | 0.00           |          | 0.00           |  |            |
| 870100010001                                                                 | S                      | SERVICIO DE AGUA POTABLE                  | SRVCLC           | 10,976.00       | 0.00                 | 0.00           | 0.00     | 0.00           |          | 10,976.00      | 0.00     | 0.00           |          | 10,976.00      | 0.00     | 0.00           |          | 0.00           |  |            |
| TOTAL GENERAL S/                                                             |                        |                                           |                  |                 |                      | 3,792,403.08   |          | 469,410.42     |          | 3,889,148.86   |          | 392,044.50     |          | 4,432,611.38   |          | 392,041.46     |          | 2,705,779.10   |  | 143,672.03 |

- 1/ La información registrada en el presente Anexo corresponde a campos mínimos y obligatorios que pueden ser ampliados por la Entidad del Sector Público.  
2/ El campo de "precio unitario" y "cantidad" se completa solo en el caso de bienes.  
3/ La presente información tiene carácter de Declaración Jurada; por lo que, en señal de conformidad y en representación de la Entidad del Sector Público, se suscribe:

Firma 1: Responsable de la Oficina de Abastecimiento.

GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA  
DIRECCION REGIONAL DE EDUCACION  
*Clad Jussara Cepeda Paisig*  
Responsable de Abastecimientos (e)

Firma 2: Máxima autoridad administrativa de la Entidad del Sector Público.

GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA  
DIRECCION REGIONAL DE EDUCACION CAJAMARCA  
*CPC Jimmy Ney Longa Cerón*  
DIRECCION DE GESTION ADMINISTRATIVA